
DRUCKEREI & BUCHBINDEREI

1.0
+49 (0) 931 40416-0 0.1

wir freuen uns, Ihnen unser neues Programm speziell für den Printbereich  
präsentieren zu können.

Sie sind ständig auf der Suche nach originellen Lösungen für die optische,  
funktionale und bedarfsgerechte Weiterverarbeitung von Printprodukten?

Zur Veredelung und zum Schutz Ihrer Produkte sowie für den anschließenden  
Verpackungs- und Versandprozess bieten wir das perfekte Sortiment – alles aus 
einer Hand. Lassen Sie sich inspirieren!

Ergänzend zu dem umfassenden Angebot für Druckereien, Buchbindereien und  
Endverbraucher hat SPRINTIS sein Produktsortiment um Kennzeichnungssysteme 
für Lager und Logistik sowie viele weitere Artikel für den stationären Einzelhandel 
und POS Bereich ausgebaut.

Gerne beraten Sie unsere kompetenten Kundenberaterinnen und Kundenberater 
und finden Lösungen für Ihre spezifischen Anforderungen. Individuelle Sonderan-
fertigungen sind bei zahlreichen Produkten möglich, ebenso wie der kostenlose 
Musterversand.

SPRINTIS – so läuft das. 

Wir freuen uns auf Ihre Anfragen und Bestellungen.

P.S.: Das komplette SPRINTIS Produktprogramm finden Sie hier im Katalog in einer 
Kurzübersicht sowie immer top-aktuell in unserem Onlineshop www.sprintis.de.

we are pleased to present you our new program especially for the print industry.

Are you constantly looking for original solutions for the optical, functional and 
needs-based processing of print products?

We offer the perfect range for the refinement and protection of your products as well 
as for the subsequent packaging and shipping process – everything from a single 
source. Let yourself be inspired!

In addition to the comprehensive range for printers, bookbinders and end  
consumers, SPRINTIS has expanded its product range to include labelling systems 
for warehouses and logistics as well as many other items for stationary retail and 
POS.

Our competent customer consultant will be happy to advise you and find solutions 
for your specific requirements. Individual custom-made products are possible for 
numerous products, as well as free sample delivery. 

We look forward to your inquiries and orders.

PS: The complete SPRINTIS product range can be found in a short overview here 
in this catalogue and is always up-to-date in our online shop at www.sprintis.eu.

Dear SPRINTIS Customers,Liebe SPRINTIS Kunden,

Christian Schenk
Geschäftsführer l General Manager

Matthias Schenk 
Geschäftsführer l General Manager



www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 0.2 0.3

Inhaltsverzeichnis
Index

Inhaltsverzeichnis
Index

2.

1.

3.

4.

5.
Magnete
Magnets

EcologiQ
EcologiQ

Kleben
Glueing

Binden
Binding

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Die nachhaltige Produktlinie von SPRINTIS  ������������ 1.1
The sustainable product line from SPRINTIS 

Eurolochaufhänger, selbstklebend  ������������������ 1.2
Hanging tabs, self-adhesive 

Falzbein  ����������������������������������� 1.2
Bone folder 

Posterleisten aus Holz  ������������������������� 1.3
Poster hanger made of wood 

Klemmbretter aus Holz  ������������������������� 1.3
Clipboard made of hardboard  

Dreiecktaschen, selbstklebend  �������������������� 1.4
Corner pockets, self-adhesive  

Visitenkartentaschen, selbstklebend  ���������������� 1.4
Business card pockets, self-adhesive  

Klappenbeutel  ������������������������������� 1.5
Bags with flap 

Lieferscheintaschen  ��������������������������� 1.6
Packing list envelopes 

Packbänder  �������������������������������� 1.6
Packaging tapes 

Neodym Magnete  ����������������������������� 2.1
Neodymium magnets 

Neodym Magnete  ����������������������������� 2.2
Neodymium magnets 

Haftgründe  ��������������������������������� 2.2
Counterparts for magnets 

Magnetbänder & Magnetfolien  �������������������� 2.3
Magnetic tapes & magnetic foils 

Dispersionsklebstoffe  �������������������������� 3.1
Dispersion adhesives 

Hotmelt-Klebstoffe  ���������������������������� 3.2
Hotmelt adhesives 

Glue Dots  ���������������������������������� 3.3
Glue dots  

Doppelseitige Klebepunkte  ����������������������� 3.4
Double-sided adhesive discs 

Doppelseitige Klebepunkte  ����������������������� 3.5
Double-sided adhesive discs  

Markierungspunkte aus Papier  �������������������� 3.6
Coloured adhesive discs made of paper  

Etikettenspender  ����������������������������� 3.6
Dispenser for adhesive discs  

Transparente Klebepunkte  ����������������������� 3.7
Transparent adhesive discs  

Gewebeklebepunkte  ��������������������������� 3.7
Fabric adhesive discs  

Fälzelbänder  �������������������������������� 3.8
Spine tape  

Doppelseitige Klebebänder  ����������������������� 3.9
Double-sided adhesive tape  

Doppelseitige Klebebänder  ���������������������� 3.10
Double-sided adhesive tape  

Automatischer Klebebandspender  ����������������� 3.10
Tape dispenser automatic for adhesive tapes  

Doppelseitige Klebebänder  ���������������������� 3.11
Double-sided adhesive tape  

Doppelseitige Klebebänder  ���������������������� 3.12
Double-sided adhesive tape  

Doppelseitige Klebebänder  ���������������������� 3.13
Double-sided adhesive tape  

Heftringe  ���������������������������������� 4.1
Binding rings  

Klemmschienen  ������������������������������ 4.1
Slide binders  

Buchschrauben aus Metall  ����������������������� 4.2
Binding screws made of metal  

Buchschrauben aus Edelstahl  ��������������������� 4.2
Binding screws made of stainless steel  

Kunststoffbuchschrauben  ����������������������� 4.3
Plastic binding screws  

Buchschraubenzubehör  ������������������������� 4.3
Binding accessories  

Drahtbinderücken  ���������������������������� 4.4
Wire bindings  

Kalenderaufhänger  ���������������������������� 4.4
Calendar hangers  

Drahtbinderücken  ���������������������������� 4.5
Wire bindings  

Drahtbindemaschinen  �������������������������� 4.5
Wire Binding Machines  

Spiralbindungen ������������������������������ 4.6
Plastic coils  

Abheftstreifen für Drahtbinderücken  ���������������� 4.6
Filing strips for wire bindings  

Deckblätter  �������������������������������� 4.7
Binding covers and cover foils  

Heftdrähte  ��������������������������������� 4.8
Stitching wires  

Heftklammern  ������������������������������� 4.8
Staples  

SureBind-Bindesystem  ������������������������� 4.9
SureBind binding system  

Heftgaze  ��������������������������������� 4.10
Scrim  

Rückengaze  ������������������������������� 4.10
Scrim for spine  

Displayzubehör  ������������������������������ 5.1
Display accessories  

Eurolochaufhänger, selbstklebend  ������������������ 5.1
Hanging tabs, self-adhesive  

Nieten  ������������������������������������ 5.2
Rivets  

Klemmbrett Klemmen  �������������������������� 5.3
Clipboard clips  

Kunststoffnieten  ����������������������������� 5.3
Plastic rivets  

Metallösen  ��������������������������������� 5.4
Metal eyelets  

Ösmaschinen  ������������������������������� 5.4
Eyelet machines  

Druckknöpfe / Druckknopfstifte  ������������������� 5.5
Press studs / Snap fasteners  

Buchecken  ��������������������������������� 5.5
Book corner protectors  

Gummizugschnüre mit Splinten  �������������������� 5.6
Elastic cords with metal-ends  

Gummizugschnüre als Ring  ���������������������� 5.6
Elastic cord rings  

Gummizugschnüre auf Rolle  ���������������������� 5.7
Elastic cords on reel  

Lesezeichenbänder  ���������������������������� 5.7
Page marking ribbons  

Atlaskordeln  �������������������������������� 5.8
Cords  

Satinbänder  �������������������������������� 5.8
Satin ribbons  

Dreiecktaschen, selbstklebend  �������������������� 5.9
Corner pockets, self-adhesive   

Dreiecktaschen, selbstklebend  �������������������� 5.9
Corner pockets, self-adhesive   

Rechtecktaschen, selbstklebend  ������������������ 5.10
Angular pockets, self-adhesive  

Visitenkartentaschen, selbstklebend  ��������������� 5.10
Business card pockets, self-adhesive  

CD-Befestigungen  ��������������������������� 5.11
CD-holders  

Stiftschlaufen, selbstklebend  �������������������� 5.12
Elastic pen holders, self-adhesive  

Stifthalter  �������������������������������� 5.13
Pen holder  

Schneidematten & Lineale   ��������������������� 5.13
Cutting mats & rulers  

Papierbohrer  ������������������������������� 5.14
Paper drill bits  

Buchbinderwerkzeuge  ������������������������� 5.15
Tools for bookbinders  



www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 0.4 0.5

Inhaltsverzeichnis
Index

Inhaltsverzeichnis
Index

7.

8.

9.

10.

6.

Ordnen
Organise

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Kalenderherstellung
Calendar Production

Verpacken
Packaging

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Klapprahmen aus Aluminium  ��������������������� 6.1
Snap frames made of aluminium  

Aufsteller  ���������������������������������� 6.1
Sign holders  

Visitenkartenhalter  ��������������������������� 6.2
Business card holders  

Visitenkartenboxen ���������������������������� 6.2
Business card boxes  

Namensschilder  ������������������������������ 6.3
Name badges  

Plakatstützen  ������������������������������� 6.3
Cardboard struts  

Posterleisten aus Kunststoff  ��������������������� 6.4
Poster hangers made of plastic  

Posterleisten aus Holz  ������������������������� 6.5
Poster hangers made of wood  

Posterleisten aus Aluminium  ��������������������� 6.5
Poster hangers made of aluminium  

C-Hüllen  ���������������������������������� 6.6
C-pockets  

Umschlaghüllen  ������������������������������ 6.6
Slip over book covers  

Kreditkartenhüllen  ���������������������������� 6.7
Credit card holders  

Ausweiszubehör  ������������������������������ 6.7
Card accessories  

Mappen  ����������������������������������� 6.8
Folders  

Laminierfolien, transparent  ���������������������� 6.9
Laminating pouches, transparent  

Preishüllen  ��������������������������������� 6.9
Display pockets  

Ringbücher  ��������������������������������� 7.1
Ringbinder  

Ringordner  ��������������������������������� 7.1
Ringbinder  

Register für DIN A4  ��������������������������� 7.2
Divider for A4  

Schuber für Ringbücher A4  ���������������������� 7.2
Slipcases for ringbinders A4  

Drahtniederhalter  ���������������������������� 7.3
Hold-down clamps  

Schlauchmechanik  ���������������������������� 7.3
Tube mechanics  

Heftzungen & Deckleisten  ����������������������� 7.4
File prongs  

Abdeckschienen  ����������������������������� 7.4
Cover strips  

Heftmechaniken, selbstklebend  �������������������� 7.5
File prongs, self-adhesive  

Abheftvorrichtungen  ��������������������������� 7.6
File mechanisms  

Abheftstreifen, selbstklebend  ��������������������� 7.6
Filing strips, self-adhesive  

Klemmbretter aus Holz  ������������������������� 7.7
Clipboards made of hardboard   

Prospekthüllen   ������������������������������ 7.7
Punched pockets  

Dokumentenhüllen  ���������������������������� 7.8
Protective covers  

Dokumententaschen  ��������������������������� 7.8
Document wallets  

Sichthüllen für DIN A4   ������������������������� 7.9
Cut flush folders for A4  

Beschriftungsfenster, selbstklebend  ���������������� 7.9
Labelling window, self-adhesive   

Klettprodukte  ������������������������������� 8.1
Hook and loop fasteners  

Klettprodukte  ������������������������������� 8.2
Hook and loop fasteners  

Befestigungshaken  ���������������������������� 8.2
Wire hooks  

Saugnäpfe  ��������������������������������� 8.3
Suction cups  

Kugelketten  �������������������������������� 8.3
Ball chains  

Etikettenbefestigungen  ������������������������� 8.4
Label attachments  

Foldback-Klammern  ��������������������������� 8.5
Fold back clips  

Spanngummis  ������������������������������� 8.5
Bungee cords  

Scannerschienen  ����������������������������� 8.6
Scanning rails  

Supergreifer  �������������������������������� 8.6
Supergrip clips  

Regalstopper  ������������������������������� 8.7
Wobbler  

Regalwipper  �������������������������������� 8.7
Wobbler  

Plakataufhänger  ����������������������������� 8.8
Picture hangers  

Plakatpieker  �������������������������������� 8.8
Poster pins  

Datumsweiser  ������������������������������� 9.1
Date indicators  

Datumsweiser  ������������������������������� 9.2
Date indicators  

Schutzkanten für Schreibtischblocks  ���������������� 9.3
Cover strips for desk pads  

Schutzkanten für Schreibtischblocks  ���������������� 9.4
Cover strips for desk pads  

Kalenderboxen  ������������������������������ 9.5
Calendar boxes  

Pfeilclips  ���������������������������������� 9.5
Arrow clips  

Klappenbeutel  ������������������������������ 10.1
Bags with flap  

Klappenbeutel  ������������������������������ 10.2
Bags with flap  

Klappenbeutel  ������������������������������ 10.3
Bags with flap  

Standbodenbeutel  ��������������������������� 10.3
Stand up bags  

Druckverschlussbeutel, transparent ���������������� 10.4
Zip lock bags, transparent  

Flachbeutel  ������������������������������� 10.4
Flat bags  

Schlauchfolie  ������������������������������ 10.5
Tubular foils  

Folienschweißgeräte  �������������������������� 10.5
Hand sealers  

Gummiringe  ������������������������������� 10.6
Rubber bands  

Lieferscheintaschen  �������������������������� 10.6
Packing list envelopes  

Versandtaschen  ����������������������������� 10.7
Shipping cartons  

Versandbeutel  ������������������������������ 10.7
Shipping bags  

Packbänder  ������������������������������� 10.8
Packaging tapes  

Klebebandabroller  ��������������������������� 10.8
Hand dispenser for adhesive tape  



www.sprintis.eu +49 (0) 931 40416-0 0.6 0.7

Versand
Shipping

Versand & weitere Informationen

Versand
Shipping

Shipping & further information

Standard-Versand deutschlandweit
ab 250 € – frei Haus
unter 250 € – 5,80 € Versandpauschale

Standard-Versand Österreich / BeNeLux
ab 500 € – frei Haus

Standard-Versand europaweit
siehe www.sprintis.de/Versandkosten/

Standard-Versand weltweit
Fragen Sie uns!

Express-Versand deutschlandweit
bis 08:30 Uhr am nächsten Werktag – 45,00 € pro 20 kg
bis 09:00 Uhr am nächsten Werktag – 79,00 € pro 20 kg
bis 10:30 Uhr am nächsten Werktag – 25,00 € pro 20 kg
bis 12:00 Uhr am nächsten Werktag – 18,00 € pro 20 kg
Kurierfahrten (same day) & Samstagszustellung – auf Anfrage

Express-Versand europaweit
Fragen Sie uns!

Neutraler Versand
Auf Wunsch versenden wir die Ware neutral verpackt mit Ihrem Absender an eine dritte Adresse. 
Kundenschutz garantiert!

Verpackung 
kostenfrei

Zahlungsbedingungen D - A - CH / BeNeLux
• SEPA Basislastschrift mit 2% Skonto • Vorkasse
• auf Rechnung 30 Tagen / netto • PayPal
• Kreditkarte • Sofortüberweisung

Zahlungsbedingungen weltweit
• Vorkasse
• Kreditkarte
• Abweichende Zahlungsbedingungen auf Anfrage

Kostenlose Mustersendungen
Nahezu alle Artikel sind als kostenfreie Muster erhältlich.

SPRINTIS Newsletter
Immer auf dem Laufenden: www.newsletter.sprintis.de

Shipping throughout Germany
250 € and up – free of charge
up to 250 € – 5.80 € shipping

Shipping throughout Austria / BeNeLux Union
500 € and up – free of charge

Shipping throughout Europe
see www.shipping.sprintis.eu 

Shipping worldwide
on request

Express-shipping throughout Germany
next day 08.30 a.m. – 45.00 € per 20 kg 
next day 09.00 a.m. – 79.00 € per 20 kg
next day 10.30 a.m. – 25.00 € per 20 kg
next day 12.00 p.m. – 18.00 € per 20 kg
same day delivery service & delivery on saturday – on request

Express-shipping throughout Europe
on request

Shipping to third parties
We can ship goods with your delivery note 
directly to your customers.

Packaging
free of charge

Terms of payment Germany / Austria / Switzerland / BeNeLux
• SEPA Direct Debit with 2% discount • pre-payment
• invoice with 30 days / net • PayPal
• credit-card • Sofortüberweisung

Terms of payment worldwide
• pre-payment
• credit-card
• other payment terms on request

Free samples
We can send samples of almost all our products free of charge.

SPRINTIS Newsletter
Always up-to-date: www.newsletter.sprintis.eu



1.1+49 (0) 931 40416-0 

EcologiQ
EcologiQ

EcologiQ
EcologiQ

Nachhaltigkeit, Umwelt- und Klimaschutz sind uns wichtig.
Mit der Einführung einer eigenen Produktlinie EcologiQ zeigt 
SPRINTIS, welchen hohen Stellenwert diese zukunftsweisenden 
Themen im Unternehmen einnehmen. Kontinuierlich wird diese 
Produktlinie ausgebaut und um Produkte aus nachwachsenden 
Rohstoffen wie Maisstärke, Holz und Papier ausgeweitet.

Highlights aus unserem EcologiQ Programm
  Klappenbeutel aus recycelter PE- oder PLA-Folie
  Dreieck- und Visitenkartentaschen aus Papier
  Posterleisten aus Holz

Unser Angebot an nachhaltigeren Produktalternativen wird kon-
tinuierlich erweitert. Bei der Auswahl geeigneter alternativer 
Materialien lassen wir uns von umwelt- und klimabewussten 
Kriterien leiten. SPRINTIS ist sich seiner Verantwortung ge-
genüber nachfolgenden Generationen bewusst und möchte mit 
der EcologiQ Linie zu einer Reduzierung seines ökologischen 
Fußabdrucks beitragen. 

Sustainability, environmental and climate protection are im-
portant to us. 
With the introduction of its own EcologiQ product line,  
SPRINTIS shows how important these future-oriented topics are 
in the company. This product line is continuously being expan-
ded and will also include products made from renewable raw 
materials in the future such as corn starch, wood and paper.

Highlights from our EcologiQ program

  Bags with flap, made of recycled PE film or PLA film
  Corner and business card pockets made of paper
  Wooden poster hangers

Our range of more sustainable product alternatives is constantly 
being expanded. When selecting suitable alternative materials, 
we are guided by environmentally and climate-conscious criteria.  
SPRINTIS is aware of its responsibility towards future generations  
and would like to contribute to reducing its ecological footprint 
with the EcologQ line.

Die nachhaltige Produktlinie von SPRINTIS
The sustainable product line from SPRINTIS

PLA steht für Polylactide und ist eine Plastikalter-
native, die sich durch eine vollständige biologische 
Abbaubarkeit auszeichnet. PLA-Folie wird aus dem 
nachwachsenden und natürlichen Rohstoff Mais-
stärke (Dextrose) hergestellt.

Das Kürzel PE steht für den Kunststoff Polyethylen. 
Recycelte PE-Folie ist die nachhaltige, klimaneu-
trale Alternative zu herkömmlicher PE-Folie und 
überzeugt mit identischen Eigenschaften. Durch die 
Aufbereitung von Post Consumer Abfällen hinter-
lässt sie einen kleineren ökologischen Fußabdruck.

Um den Kundenwünschen im Hinblick auf mehr 
Nachhaltigkeit nachzukommen, wurde in verschie-
denen Segmenten alternative Produktvarianten aus 
den nachwachsenden Rohstoffen Karton, Papier 
oder Holz hinzugenommen.

Klimaneutralität ist ein umweltpolitisches Ziel, 
durch Produktion und Konsum keinen Einfluss 
auf das Klima auszuüben. Die Klimaneutralität 
wird durch den Emissionsausgleich von unserem  
Kooperationspartner natureOffice erreicht, der die 
CO2 Bilanz für unsere EcologiQ Produkte ermittelt 
und die entstandenen Emissionen durch heimische 
und weltweite Umweltprojekte neutralisiert.

SPRINTIS unterstützt dabei regionale Waldöko- 
logieprojekte in Deutschland sowie die Natur-
waldaufforstung in Togo/Westafrika. Seit 2018 
wurden durch dieses Engagement mehr als 45 t CO2 
kompensiert.

PLA stands for polylactide and is a plastic alter-
native that is completely biodegradable. PLA film is 
made from the renewable and natural raw material 
corn starch (dextrose).

The abbreviation PE stands for plastic polyethylene. 
Recycled PE film is the sustainable, climate-neutral 
alternative to conventional PE film and has identical 
properties. By processing post-consumer waste, it 
leaves a smaller ecological footprint.

In order to meet customer requests for more sus-
tainability, alternative product variants made from 
the renewable raw materials cardboard, paper or 
wood were added in various segments.

Climate neutrality is an environmental policy 
goal to exert no influence on the climate through  
production and consumption. Climate neutrality is 
achieved through emission offsetting by our coope-
ration partner natureOffice, which determines the 
CO2 balance for our EcologiQ products and neutra-
lises the resulting emissions through domestic and 
global environmental projects.

SPRINTIS supports regional forest ecology projects 
in Germany and the reforestation of natural forests 
in Togo, West Africa. More than 45 t of CO2 has 
already been offset since 2018.

Welche biologischen und alternativen Materialien 
verwenden wir?

What biological and alternative materials do we 
use?

Was bedeutet klimaneutral? What does climate neutral mean?



1.2 1.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

EcologiQ
EcologiQ

EcologiQ
EcologiQ

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Format: DIN lang hoch, DIN A5 hoch, DIN A4 hoch und 
DIN A3 hoch & quer

• Typ: mit Bügelklemme oder mit großer Retroklammer

Available in different variations:

• For format: DIN long portrait, A5 portrait, A4 portrait and 
A3 landscape & portrait

• Type: with flat grip clip or big metal clip

Posterleisten aus Holz
Poster hanger made of wood

Klemmbretter aus Holz
Clipboard made of hardboard 

mit Aufhängeschnur und Magnetbefestigung
with suspension cord and magnetic fastening

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 220 mm - 850 mm 

Available in different variations:

• Length: 220 mm - 850 mm

Farbe:
Colour:

Eurolochaufhänger, selbstklebend
Hanging tabs, self-adhesive

Falzbein
Bone folder

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 160 mm oder 195 mm
• Material: Bambus
• Ausführung: 1-seitig spitz, 1-seitig rund

Available in different variations:

• Length: 160 mm or 195 mm
• Material: bamboo
• Variant: one side sharp, one side round

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Größe: 50 x 50 mm oder 43 x 41 mm
• Material: Karton

Available in different variations:

• Size: 50 x 50 mm or 43 x 41 mm
• Material: cardboard



1.4 1.5www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

EcologiQ
EcologiQ

EcologiQ
EcologiQ

Klappenbeutel
Bags with flap

aus recycelter PE-Folie, transparent
made of recycled PE foil, transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Ausführung: klimaneutral
• Format: DIN C6 bis DIN B4

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Variant: climate neutral
• Format: C6 up to B4

aus PLA-Folie, transparent
made of PLA foil, transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Format: DIN lang, DIN C6 & DIN C4

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Format: DIN long, C6 & C4

Dreiecktaschen, selbstklebend
Corner pockets, self-adhesive 

Visitenkartentaschen, selbstklebend
Business card pockets, self-adhesive 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: Papier
• Format: 100 mm x 100 mm oder 140 mm x 140 mm
• Form: gleichschenklig

Available in different variations:

• Material: paper
• Format: 100 mm x 100 mm or 140 mm x 140 mm
• Form: isosceles side length

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: Papier 
• Außenformat: 100 mm x 60 mm

Available in different variations:

• Material: paper
• Overallsize: 100 mm x 60 mm

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:



1.6 www.sprintis.de

EcologiQ
EcologiQ

1.7+49 (0) 931 40416-0 

Notizen
Notes

Lieferscheintaschen
Packing list envelopes

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Für Inhalt: DIN A5 und DIN lang
• Material: Papier oder recycelte PE-Folie
• Aufdruck: mit “Lieferschein/Rechnung” oder Blanko

Available in many different variations: 

• For inserts: A5 and DIN long
• Material: paper or recycled PE foil
• Printing: with “packing list/invoice” or blank

Packbänder
Packaging tapes

aus Papier
made of paper

• Breite: 50 mm
• Rolle mit 50 m

• Width: 50 mm
• Roll with 50 m



2.1+49 (0) 931 40416-0 

Magnete
Magnets

Magnete
Magnets

Tauchen Sie ein in die spannende Welt der Magnete! 
Ob in der Industrie, im gewerblichen oder im kreativen Kontext: 
In nahezu jedem Bereich ist ein passender Magnet häufig die 
perfekte Lösung. Dabei ist nicht jeder Magnet gleichermaßen 
geeignet. Die Auswahl des idealen Magneten richtet sich nach 
den spezifischen Projektanforderungen. Bei uns können sie aus 
einer Angebotsvielfalt unterschiedlicher Magnettypen wählen. 
Im Bereich der Neodym Magnete bieten wir u.a. an:
  Scheibenmagnete
  Ringmagnete
  Quadermagnete
Darüber hinaus finden sich viele weitere Magnetprodukte wie 
Metallronden, Magnetbänder und Magnetfolien in unserem 
Shop.
Sie sind sich nicht sicher, welches Produkt am besten zu Ihrer 
magnetischen Herausforderung im Unternehmen passt? Wir be-
raten Sie optimal und haben die passenden Lösungen!

Immerse yourself in the exciting world of magnets! 
Whether in the industry, in a commercial or even in a creative 
context: A suitable magnet is often the perfect solution in almost 
every area. Though, not every magnet is equally suitable, the 
selection of the ideal magnet depends on the specific project 
requirements. 

In the area of neodymium magnets we offer, among other 
things:

  Disc magnets
  Ring magnets
  Block magnets

In addition, there are many other magnetic products such as 
(magnetic) metal discs, magnetic tapes and magnetic foils in 
our shop.
Not sure which product is best for your magnetic challenge in 
business, everyday life or at home? We give you the best advice 
and have the right solutions!

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Neodym Magnete
Neodymium magnets

Scheibenmagnete
Disc magnets

Ringmagnete
Ring magnets

Selbstklebend
Self-adhesive

Nicht selbstklebend
Non-adhesive

Durchmesser
Diameter

3 mm ‒ 35 mm 15 mm ‒ 30 mm



2.3+49 (0) 931 40416-0 

Magnete
Magnets

2.2 www.sprintis.de

Magnete
Magnets

Haftgründe
Counterparts for magnets

Neodym Magnete
Neodymium magnets

Metallronden
Metal discs

Quadermagnete
Block magnets

Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Selbstklebend
Self-adhesive

Nicht selbstklebend
Non-adhesive

Formate
Variants

5 x 1,5 mm - 50 x 12 mm

Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!

!

Einfach mit einer handelsüblichen Schere zu bearbeiten. 
Sind zum Teil bedruckbar und lassen sich stanzen.

Can be easily used with ordinary scissors. They are partly 
printable and additionally they can be stamped.

Magnetbänder & Magnetfolien
Magnetic tapes & magnetic foils

Magnetband
Magnetic tape

Magnetfolie
Magnetic foil

Magnetplättchen
Magnetic tape stripes

Selbstklebend
Self-adhesive

Farbig
Coloured

Bedruckbar
Printable

Formate
Variants

Breite / Width:
10 mm - 150 mm 

Verschiedenen Varianten
Different variants 10 x 10 mm - 30 x 30 mm

Materialstärke
Material thickness

1 mm - 2 mm 0,6 mm - 1,5 mm

Erhältlich selbstklebend oder nicht selbstklebend mit

• 11 mm ‒ 31 mm Durchmesser
• aus verzinktem Stahl
• 0,3 mm dick

Available self-adhesive or non-adhesive in

• 11 mm ‒ 31 mm diameter
• made of zinc-plated steel
• 0.3 mm thick



3.1+49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Dispersionsklebstoffe
Dispersion adhesives

Die Dispersionsklebstoffe stehen in unterschiedlichen 
Gebindegrößen zur Verfügung und sind erhältlich in folgenden 
Farben:

• Farblos-transparent
• Transparent
• Transparent-weiß
• Weiß
• Weiß, farblos trocknend

Blockleim
Pad-binding glue

Formularsatzleim
Form-set glue

Härter
Hardener

Kaschierleim
Laminating glue

Rückenleim
Spine glue

100 ml erhältlich in:
100 ml available in:

Für Behälter mit / for containers with:

∼ 300 ‒ 420 mm oder / or 
∼ 380 ‒ 500 mm Höhe / heights

Leimfarbe für Klebstoffe
Dye for dispersion adhesive

Leimpumpe
Glue pump

Sie suchen die perfekten Produkte zum Kleben & Befesti-
gen?
Vielfältig und herausfordernd sind die Anforderungen an Klebe-
materialien, um zu perfekten Enderzeugnissen zu gelangen. 
Täglich stehen Sie vor neuen Herausforderungen, um den indivi-
duellen Kundenwünschen gerecht zu werden. Gerade im Bereich 
Kleben & Fixieren müssen viele Faktoren perfekt zusammen-
spielen, um bestmögliche Ergebnisse zu erzielen.
Die Vorteile unserer Klebeprodukte liegen auf der Hand
  Einfache Handhabung
  Wirtschaftlich im Verbrauch
  Schnelle Lieferung
SPRINTIS Klebstoffe sind bestens geprüft und erprobt. Über-
zeugen Sie sich selbst von der Leistungsfähigkeit und Qualität. 
Noch Fragen? Rufen Sie uns an, unsere Kundenberater helfen 
Ihnen gerne.

Are you looking for the perfect products for gluing & fas-
tening?
The requirements for adhesive materials in order to achieve per-
fect end products are varied and challenging.
You are faced with new challenges every day in order to meet 
individual customer requirements. Especially in the area of glu-
ing and fixation, many factors have to play together perfectly in 
order to achieve the best possible results.

The advantages of our adhesive products are obvious

  Easy to use
  Economical in consumption
  Fast delivery

SPRINTIS adhesive products have been thoroughly tried and 
tested. Convince yourself of the performance and quality. Any 
questions? Give us a call, our costumer consultants will be hap-
py to help.

The dispersion adhesives are available in different container 
sizes and are available in the following colours:

• Colourless-transparent 
• Transparent
• Transparent white
• White
• White, colourless drying



3.2 3.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Hotmelt-Klebstoffe
Hotmelt adhesives

Rückenleime
Spine glue    (EVA, PUR)    (PO)

Seitenleime
Side glue    (PS)    (PO)

Gallerte
Jelly glue

Perforierte Bögen
Perforated sheets

Für ATG-Handabroller
For ATG tape gun

Ohne Spenderschachtel
Without dispenser

Mit Spenderschachtel
With dispenser

Glue Dots Durchmesser
Glue dots diameter 8 mm - 10 mm 8 mm - 10 mm 9 mm 6 mm, 8 - 10 mm,

12 mm, 15 mm, 

Silikonklebestreifen Größe
Silicon adhesive strips size

10 x 30 mm

Klebstoffentferner
Cleaner for adhesives

Verschiedene
Gebindegrößen 
Different cask sizes

Bioreiniger für mit unvernetztem EVA/PO-Hotmelt verschmutzte 
Auftragsgeräte und Werkzeuge
biocleanser for with unconnected EVA/PO-Hotmelt soiled applicators 
and tools

Flasche mit 0,7 kg, farblos / Bottle with 0.7 kg, transparent

Glue Dots
Glue dots

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In verschiedenen Klebestärken erhältlich:

• Schwach haftend, leicht ablösbar
• Mittelstark haftend, bedingt ablösbar
• Stark haftend, permanent

Available in different adhesions:

• Removable
• Conditionally removable
• Permanent



3.4 3.5www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Doppelseitige Klebepunkte
Double-sided adhesive discs

Stark/stark
Permanent/permanent

Stark/schwach
Permanent/low

Schwach/schwach
Low/low

Durchmesser
Diameter 10 mm - 30 mm 10 mm - 30 mm 10 mm - 30 mm

Durchmesser/Diameter:

• 10 mm
• 15 mm
• 20 mm
• 25 mm
• 30 mm
• 40 mm
• 50 mm
• 75 mm

Doppelseitige Klebepunkte
Double-sided adhesive discs

1 mm dick
1 mm thick

2 mm dick
2 mm thick

3 mm dick
3 mm thick

Durchmesser
Diameter 10 mm - 50 mm 10 mm, 15 mm, 20 mm 10 mm

0,5 mm dick 
0.5 mm thick

1 mm dick
1 mm thick

Durchmesser
Diameter 15 mm, 20 mm 10 mm, 15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Haftkraft
• Durchmesser
• Menge pro Rolle

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Materialstärke
• Durchmesser
• Menge pro Rolle

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Materialstärke
• Durchmesser
• Menge pro Rolle

Available in many different variations:

• Adhesion
• Diameter
• Amount per reel

Available in many different variations:

• Material thickness
• Diameter
• Amount per reel

Available in many different variations:

• Material thickness
• Diameter
• Amount per reel

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Durchmesser
• Menge pro Rolle

Available in many different variations: 

• Diameter
• Amount per reel

PET-Klebepunkte
Discs PET

Reinacrylat-Klebepunkte, stark/stark
Discs acrylic foam, permanent/permanent

Papiervlies-Klebepunkte, stark/stark
Discs paper fleece, permanent/permanent

Schaumklebepunkte, stark/stark
Discs PE foam, permanent/permanent



3.6 3.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Transparente Klebepunkte
Transparent adhesive discs

Einseitig haftend
Single-sided adhesive

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Ausführung: mit oder ohne Perforation
• Durchmesser: 10 mm - 75 mm
• Haftkraft: schwach oder stark haftend
• Menge pro Rolle:  1.000 - 15.000 Stück

Available in many different variations:

• Style: with or without perforation
• Diameter: 10 mm - 75 mm
• Adhesive: low or permanent adhesive 
• Amount per reel: 1.000 - 15.000 pieces

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Tisch-Etikettenspender - verschiedene Ausführungen
• Handetikettenspender 
• Spenderbox

Available in many different variations:

• Table label dispenser - different versions
• Hand label dispenser 
• Dispenser box

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Einseitig stark haftend
Single-sided permanent adhesive

Gewebeklebepunkte
Fabric adhesive discs

s

Einseitig stark haftend
Single-sided permanent adhesive

Markierungspunkte aus Papier
Coloured adhesive discs made of paper

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Etikettenspender
Dispenser for adhesive discs

Gewährleisten die schnelle und einfache Verarbeitung 
von Klebepunkten
Ensure quick and easy processing of adhesive discs

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Durchmesser

Available in many different variations:

• Diameter

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Durchmesser
• Menge pro Rolle

Available in many different variations:

• Diameter
• Amount per reel

Farbe:
Colour:



3.8 3.9www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Doppelseitige Klebebänder
Double-sided adhesive tape

Fälzelbänder
Spine tape

19 mm ‒ 75 mm breit
19 mm ‒ 75 mm wide

Vliesklebeband
Tissue tape

REGUtaf H3 Best Price REGUtex R Best Price REGUdux RX

Material/Oberfläche
Material/surface

Spezialfaserpapier, 
fein genarbt 
Special fibre pa-
per, finely grained

Spezialpapier, 
Leinenstruktur
Special paper, linen 
structure

Gewebeband, 
lackiert
Fabric structure, 
laquered

Gewebeband, 
lackiert 
Fabric structure, 
laquered

Kunststoffband, 
Leinenstruktur
Plastic band, linen 
structure

Materialstärke
Material thickness 150 µm/micron 200 µm/micron 250 µm/micron 200 µm/micron 300 µm/micron

Breite
Width

19 mm, 25 mm, 
30 mm, 38 mm, 
50 mm

19 mm, 25 mm, 
30 mm, 38 mm, 
50 mm, 75 mm

19 mm, 25 mm, 
30 mm, 38 mm, 
50 mm, 60 mm

19 mm, 25 mm, 
30 mm, 38 mm, 
50 mm

19 mm, 25 mm, 
30 mm, 38 mm, 
50 mm

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material/Oberfläche
• Materialstärke
• Breite

Für sämtliche Anwendungen und Einsatzzwecke in vielen 
verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Kleber: Acrylat oder Synthesekautschuk
• Haftkraft: stark/stark oder sehr stark/sehr stark
• Breite: 3 mm - 850 mm
• Rollenlänge: 33 m - 250 m
• Ausführung mit überstehendem Abdeckpapier: z.B. Finger-

lift Klebeband

Erhältlich von folgenden Marken / available from the following 
brands:

Available in many different variations:

• Material/surface
• Material thickness
• Width

Available in many different variations for all applications and 
purposes:

• Adhesive: acrylate or synthetic rubber
• Adhesive force: strong/strong oder very strong/very strong
• Width: 3 mm - 850 mm
• Reel length: 33 m - 250 m
• Design with protruding cover paper: e.g. fingerlift adhe-

sive tape

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop



3.10 3.11www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Fingerlift Klebeband, mit überstehendem Abdeckpapier
Fingerlift adhesive tape, with wider masking paper

Transferklebeband für ATG-System
Adhesive transfer tapes for ATG-System

Einwegroller
One-way dispenser

Alle Transferklebebänder sind kompatibel mit den ATG 
Handabrollern.
All transfer tapes are compatible with the ATG hand 
dispensers.

Doppelseitige Klebebänder
Double-sided adhesive tape

Doppelseitige Klebebänder
Double-sided adhesive tape

Automatischer Klebebandspender
Tape dispenser automatic for adhesive tapes

Elektronischer Klebebandspender A1500
Tape cutter machine electric for adhesive tapes A1500

Ultra Performance Best Price schwach
low

Haftkraft
Adhesive force

Extra stark
Extra strong

Sehr stark
Very strong

Stark
Strong

Schwach
Low

Materialstärke
Material thickness

130 µm/micron 75 µm/micron 50 µm/micron 30 µm/micron

Breite
Width

6 mm, 9 mm, 
12 mm, 19 mm 

6 mm, 9 mm, 
12 mm, 19 mm

6 mm, 9 mm, 
12 mm, 19 mm

6 mm, 9 mm, 
12 mm, 19 mm

sehr stark/schwach
very strong/low

stark/stark
strong/strong

sehr stark/sehr stark
very strong/very strong

Trägermaterial
Carrier material

PET-Folie
PET foil

Papiervlies
Tissue

Papiervlies
Tissue

Klebstoff
Adhesive

Hotmelt/Acrylat
hot melt/acrylate

Hotmelt
hot melt

Acrylat
Acrylate

• Zum automatischen Spenden von Klebestreifen  
(5 mm - 999 mm Länge) nach Längenvoreinstellung

• Unterschiedliche Bandlängen speicherbar
• Für die meisten gängigen Klebebänder  

(6 mm - 60 mm Breite) verwendbar

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Breite: 6 mm - 18 mm
• Rollenlänge: 50 m - 500 m

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Haftkraft: schwach haftend oder stark haftend

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Typ
• Haftkraft
• Materialstärke
• Breite

• For automatic dispensing of adhesive tapes  
(5 mm - 999 mm length) according to length presetting

• Different tape lengths can be stored
• Can be used for most common adhesive tapes  

(6 mm - 60 mm width)

Available in different variations:

• Width: 6 mm - 18 mm
• Reel length: 50 m - 500 m

Available in different variations:

• Adhesive force: low adhesion and strong adhesion

Available in many different variations:

• Type
• Adhesive force
• Material thickness
• Width



3.12 3.13www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Kleben
Taping

Kleben
Taping

Doppelseitige Klebebänder
Double-sided adhesive tape

Doppelseitige Klebebänder
Double-sided adhesive tape

Folienklebeband
Filmic tape

Schaumklebeband aus PE-Schaum
Adhesive PE foam tape

Farbe: Weiß
• Haftkraft: sehr stark/sehr stark
• Kleber: Acrylat
• Breite: 9 mm - 50 mm
• Materialstärke: 1 mm, 2 mm & 3 mm 
Farbe: Schwarz
• Haftkraft: sehr stark/sehr stark
• Kleber: Acrylat
• Breite: 9 mm - 25 mm
• Materialstärke: 1 mm

• Haftkraft: sehr stark/sehr stark
• Kleber: Acrylat
• Farbe: hochtransparent
• Breite: 6 mm - 25 mm
• Materialstärke: 0,5 mm, 1 mm & 2 mm

Colour: white
• Adhesive force: very strong/very strong
• Glue: acrylate
• Width: 9 mm - 50 mm 
• Thickness: 1 mm, 2 mm & 3 mm 

Colour: black
• Adhesive force: very strong/very strong
• Glue: acrylate
• Width: 9 mm - 25 mm 
• Thickness: 1 mm

Reinacrylat Klebeband
Adhesive pure acrylate tape

Gewebeklebeband
Adhesive fabric tape

• Baumwollgewebe-Klebeband, doppelseitig 
Double-sided adhesive cotton fabric tape

• Teppichklebeband, doppelseitig 
Double-sided adhesive clothtape, carpet tape

• Adhesive force: very strong/very strong
• Adhesive: acrylate
• Colour: highly transparent
• Width: 6 mm - 25 mm
• Thickness: 0.5 mm, 1 mm & 2 mm

Für sämtliche Anwendungen und Einsatzzwecke in vielen 
verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Trägermaterial: PET-Folie transparent oder PVC-Folie weiß
• Haftkraft: sehr stark/sehr stark oder sehr stark/schwach
• Breite: 6 mm - 25 mm
• Rollenlänge: 50 m - 200 m

Available in many different variations for all applications and 
purposes:

• Adhesive: acrylate or synthetic rubber
• Adhesive force: very strong/very strong oder very strong/low
• Width: 6 mm - 25 mm
• Reel length: 50 m - 200 m

Erhältlich von folgenden Marken / available from the following 
brands:



4.1+49 (0) 931 40416-0 

Binden
Binding

Binden
Binding

Heftringe
Binding rings

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

So setzen Bindungen Ihre Printprodukte perfekt in Szene!
Machen Sie Ihre Druckerzeugnisse zu echten Hinguckern und 
spielen Sie mit den vielfältigen Möglichkeiten, die sich Ihnen  
bieten. Ihrer Kreativität sind keine Grenzen gesetzt. Schaffen Sie 
einzigartige und besondere Endprodukte, die Ihre Kompetenz 
und Expertise bei Ihren Kunden unterstreichen. Wenn Sie auf der 
Suche nach einfachen und wirtschaftlich attraktiven Lösungen 
sind, werden Sie fündig bei uns.

Wir haben die passenden Lösungen!
  Draht- und Spiralbindung
  Klammerheftung
  Buchschraubenbindung
Profitieren Sie von unserem umfassenden Angebot – alles aus 
einer Hand. Wir unterstützen und beraten Sie gerne bei der  
Realisierung Ihrer Projekte.

This is how bindings put your print products in the spotlight!
Make your print products real eye-catchers and play with the 
many possibilities that are available to you. Your creativity knows 
no limits. Create unique and special end products that underline 
your competence and expertise with your customers. If you are 
looking for simple and economically attractive solutions, you will 
find what you are looking for with us.

We have the right solutions!

  Wire & Coil bindings
  Staple bindings
  Screws bindings

Benefit from our comprehensive range where everything comes 
from a single source. We are happy to support and advise you in 
realizing your projects.

Klemmschienen
Slide binders

Selbstklebend oder nicht selbstklebend
Self-adhesive or non-adhesive

mn k

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Durchmesser: 14 mm ‒ 76 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Füllhöhe: 1 mm ‒ 6 mm
• Länge: 50 mm ‒ 1.000 mm

Available in different variations:

• Diameter: 14 mm ‒ 76 mm

Available in different variations:

• Fill level: 1 mm ‒ 6 mm
• Length: 50 mm ‒ 1,000 mm



4.2 4.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Binden
Binding

Binden
Binding

Buchschrauben aus Metall
Binding screws made of metal

10 mm Kopfdurchmesser, 5 mm Schaftdurchmesser
Head diameter 10 mm, shaft diameter 5 mm

Buchschrauben aus Edelstahl
Binding screws made of stainless steel

10 mm Kopfdurchmesser, 5 mm Schaftdurchmesser
Head diameter 10 mm, shaft diameter 5 mm

e

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop !Weitere Ausführungen 

in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Buchschraubenzubehör
Binding accessories

Kunststoffbuchschrauben
Plastic binding screws

12 mm Kopfdurchmesser und 5 mm Schaftdurchmesser
Head diameter 12 mm, shaft diameter 5 mm

kmn

Verschiedenes Zubehör erhältlich:

• Unterlegscheiben
• Verlängerungen
• Knopfnieten
• Trageschlaufen und Aufhängeösen
• Abdeckkappen für Buchschrauben

Different accessories available:

• Washers
• Extensions
• Sam Browne Studs
• Swatch straps and binding screw hangers
• Cover caps for binding screws

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Schaftlänge: 2 mm ‒ 150 mm
• Auch mit Einpresskopf für eine dauerhafte Verbindung 

erhältlich! 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Schaftlänge: 3,5 mm ‒ 40 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Schaftlänge: 5 mm ‒ 20 mm

Available in different variations:

• Tube length: 2 mm ‒ 150 mm
• Also available with hammer top for a permanent 

connection!

Available in different variations:

• Tube length: 3.5 mm ‒ 40 mm

Available in different variations:

• Tube length: 5 mm ‒ 20 mm



4.5+49 (0) 931 40416-0 

Binden
Binding

4.4 www.sprintis.de

Binden
Binding

Kalenderaufhänger
Calendar hangers

Farbe:
Colour:

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Drahtbinderücken
Wire bindings

Drahtbinderücken
Wire bindings

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

s

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Drahtbindemaschinen
Wire Binding Machines

Auf Spule
On spool

Gerade oder vorgebogen
Straight or pre-bent

Verschiedene Modelle
Various models

Abschnitte
Prefabricated

Farbe:
Colour: Farbe:

Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Teilung: 3:1 und 2:1
• Durchmesser: 6,9 mm ‒ 32 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Teilung: 3:1 und 2:1
• Format: bis DIN A4

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: DIN A4 und DIN A5
• Teilung: 3:1 und 2:1
• Durchmesser: 5,5 mm ‒ 32 mm

Available in many different variations:

• Pitch: 3:1 and 2:1
• Diameter: 6.9 mm - 32 mm

Available in different variations:

• Pitch: 3:1 and 2:1
• Format: up to A4

Available in many different variations:

• Format: A4 and A5
• Pitch: 3:1 and 2:1
• Diameter: 5.5 mm - 32 mm

s

s

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 70 mm ‒ 400 mm

Available in different variations:

• Length: 70 mm ‒ 400 mm



4.7+49 (0) 931 40416-0 

Binden
Binding

4.6 www.sprintis.de

Binden
Binding

Abheftstreifen für Drahtbinderücken
Filing strips for wire bindings

Spiralbindungen
Plastic coils

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Deckblätter
Binding covers and cover foils

Folienzuschnitte aus Hart-PVC, transparent glasklar
Erhältlich in 700 x 1.000 mm, 150 oder 200 µm

Folienzuschnitte aus PP-Folie, transparent matt
Erhältlich in 700 x 1.000 mm, 300 µm!Weitere Ausführungen 

in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Foil cuttings made of rigid PVC, transparent 
Available in 700 x 1,000 mm, 150 or 200 micron

Foil cuttings made of PP foil, frosted-transparent 
Available in 700 x 1,000 mm, 300 micron

Aus PVC
Made of PVC

Transparent
Transparent

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: DIN A4 und DIN A5
• Teilung: 4:1
• Durchmesser: 6 mm ‒ 32 mm

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: DIN A4 und DIN A5
• Teilung: 3:1 und 2:1
• Löcher: eckig oder rund

Available in many different variations:

• Format: A4 and A5
• Pitch: 4:1
• Diameter: 6 mm - 32 mm

Available in many different variations:

• Format: A4 and A5
• Pitch: 3:1 and 2:1
• Holes: squared or round

DIN A2 DIN A3 DIN A4 DIN A5

Transparent glasklar, Hart-PVC
Transparent, rigid PVC

150 µm/micron, 
200 µm/micron, 
300 µm/micron

150 µm/micron, 
200 µm/micron, 
300 µm/micron

150 µm/micron, 
200 µm/micron, 
300 µm/micron

150 µm/micron, 
200 µm/micron, 
300 µm/micron

Transparent matt, PP-Folie
Frosted-transparent, PP foil

500 µm/micron
300 µm/micron, 
500 µm/micron, 
800 µm/micron

300 µm/micron, 
500 µm/micron, 
800 µm/micron

300 µm/micron, 
500 µm/micron, 
800 µm/micron



4.8 4.9www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Binden
Binding

Binden
Binding

Heftklammern
Staples

Heftdrähte
Stitching wires

z

SureBind-Bindesystem
SureBind binding system

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Verzinkt
Zinc-plated

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Größen erhältlich:

• Für bis zu 250 Blatt oder bis zu 500 Blatt
• 10 Pin-Kämme mit Lochleiste

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Verschiedene Materialien
• Verschiedene Farben
• Verschiedene Oberflächen
• Verschiedene Ausführungen
Teilweise farblich auf die Bindekämme abgestimmt.

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Verschiedene Materialien
• Verschiedene Farben
• Verschiedene Oberflächen
• Verschiedene Formate
Teilweise farblich auf Bindekämme abgestimmt.

Verzinkt (schwarz und weiß polymerbeschichtet)
Zinc-plated (black and white polymer coated)

Bindekämme DIN A4
Strip binder A4

Einbanddeckel
Binding covers

Rückenkartons
Back Covers

Available in different sizes:

• Up to 250 sheets or up to 500 sheets
• 10 Pin combs with perforated strip

Available in different variations:

• Different materials
• Different colours
• Different surfaces
• Different variants

Partially colour-coordinated with binding combs.

Available in different variations:

• Different materials
• Different colours
• Different surfaces
• Different formats

Partially colour-coordinated with binding combs.

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• 0,42 mm - 0,75 mm stark
• 2 kg oder 15 kg Spule

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• 24/6
• 24/8
• 26/6

Available in many different variations:

• 0.42 mm - 0.75 mm thick
• 2 kg or 15 kg spool

Available in different variations:

• 24/6
• 24/8
• 26/6



4.11+49 (0) 931 40416-0 

Notizen
Notes

4.10 www.sprintis.de

Binden
Binding

Heftgaze
Scrim

Rückengaze
Scrim for spine

Notizen
Notes

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Auf Rolle: 1.080 mm breit
• Als Bogen: 700 x 1.000 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Rolle mit 10 m Länge
• Breite: 40 mm - 150 mm

Available in different variations:

• On reel: 1,080 mm wide
• As sheet: 700 x 1,000 mm

Available in different variations:

• Reel: 10 m long
• Width: 40 mm - 150 mm

Baumwollgewebe, 3-fädig
Cotton fabric, 3-count

Baumwollgewebe, 2-fädig
Cotton fabric, 2-count



5.1+49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Displayzubehör
Display accessories

Eurolochaufhänger, selbstklebend
Hanging tabs, self-adhesive

Sie möchten Produkten einen besonderen Look verleihen?
Seien Sie kreativ und lassen Sie sich inspirieren. Die Anforder- 
ungen an Printprodukte sind so unterschiedlich, wie Kunden-
wünsche individuell sind. Tagtäglich stehen Sie vor der Heraus-
forderung, unter wirtschaftlichen Gesichtspunkten einzigartige 
Projekte zu realisieren. Ihre Möglichkeiten sind vielfältig. Durch 
kreative Ansätze bei der Weiterverarbeitung und Konfektio- 
nierung können sich Ihre Enderzeugnisse vom Markt abheben.
Für jedes Projekt die passende Lösung!
  Gummizugschnüre und Leseband
  Ösen und Nieten
  Stiftehalter u.v.m.
Sie haben ganz spezielle Wünsche? Dann fragen Sie unsere  
Kundenberater, auf Wunsch lassen sich viele Produkte  
individualisieren.

Would you like to give products a special look?
Be creative and let yourself be inspired. The requirements for 
print products are as diverse as the individual wishes of the 
customer. Every day you face the challenge of realizing projects 
that are unique from an economic point of view. Your options 
are diverse. Creative approaches to further processing and  
packaging can help your end products stand out from the  
market. 

The right solution for every project!

  Elastic cords and sorting belts
  Eyelets and rivets
  Penholders and much more 

Do you have very special requests? Then ask our customer  
advisors, many products can be customised on request.

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: Folie oder Papier

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Blisterhaken
• Regalbodenhalter
• Verbindungselemente

Available in different variants:

• Material: foil or paper

Available in different variants:

• Display hooks
• Corr-A-Clip shelf support
• Connection elements

Farbe:
Colour:



5.3+49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

5.2 www.sprintis.eu

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Kunststoffnieten
Plastic rivets

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Nieten
Rivets

n n

n

Klemmbrett Klemmen
Clipboard clips

Farbe:
Colour:

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop!Weitere Ausführungen 

in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Doppelhohlnieten
Double tubular rivets

Maschinennieten
Machine rivets

• 2-teilig, kombinierbar
• In verschiedenen Größen erhältlich

• 1-teilig
• In verschiedenen Größen erhältlich

In verschiedenen Ausführungen aus Metall erhältlich:

• Nietlochdurchmesser 4,2 mm
• 100 mm x 30 mm oder 120 mm x 30 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Mit und ohne Loch
• 1,5 mm ‒ 10 mm Länge

• Two-piece, combinable
• Available in different sizes

• One-piece
• Available in different sizes

Available in different variations made of metal:

• Rivet hole diameter 4.2 mm
• 100 mm x 30 mm or 120 mm x 30 mm

Available in different variations:

• With or without hole
• 1.5 mm ‒ 10 mm length

Verarbeitungsgeräte: 
Spindelpresse, Niet-
werkzeuge

Processing equipment:
Spindle press, rivet setter



5.4 5.5www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Farbe:
Colour:

Metallösen
Metal eyelets

Ösmaschinen
Eyelet machines

!Weitere Ausführungen 
in unserem Online-Shop 
Additional variants 
in our onlineshop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

n m
n m

Druckknöpfe / Druckknopfstifte
Press studs / Snap fasteners

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Buchecken
Book corner protectors

!Verarbeitungsgeräte & 
weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Processing equipment & 
additional variants 
in our online shop

!Verarbeitungsgeräte & 
weitere Ausführungen 
in unserem Online-Shop 
Processing equipment & 
additional variants 
in our onlineshop

n m

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Schafthöhe: 2,8 mm - 7,5 mm
• Schaftdurchmesser: 4,5 mm ‒ 8,2 mm
• Kopfdurchmesser: 6,5 mm - 11 mm

In verschiedenen Ausführungen für unterschiedliche Ösen-
typen erhältlich:

• Ösmaschine M165
• Doppel-Ösmaschine M165D
• Ösmaschine mit Auflagetisch M80T 
• Fußbetriebene Ösmaschine M80PU

Alle gängigen Typen in den verschiedenen Ausführungen und 
Größen erhältlich

Available in different variations:

• Shaft height: 2.8 mm - 7.5 mm
• Shaft diameter: 4.5 mm ‒ 8.2 mm
• Head diameter: 6.5 mm - 11 mm

Available in different variations for a variety of types of 
eyelets:

• Eyelet machine M165
• Twin headed eyelet machine M165D
• Eyelet machine with supporting plate M80T
• Pedal eyelet machine M80PU

Available in all common types in different variations and 
sizes

Druckknöpfe, 4-teilig
• Kappendurchmesser: 12,4 mm

Druckknopfstifte, 4-teilig
• Kappendurchmesser: 12,4 mm
• Schafthöhe: 6 mm - 17 mm

Press studs, 4-parts
• Cap diameter: 12.4 mm

Snap fasteners, 4-parts
• Cap diameter: 12.4 mm
• Pillar length: 6 mm - 17 mm



5.6 5.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Gummizugschnüre mit Splinten
Elastic cords with metal-ends

Gummizugschnüre als Ring
Elastic cord rings

Rund- oder Flachgummi mit T-Splinten
Round or flat elastic cords with metal T-ends

Rundgummi mit Metallsplint als Ring gearbeitet
Round elastic cord with metal splint closed as ring

s

Gummizugschnüre auf Rolle
Elastic cords on reel

Farbe:
Colour:

Lesezeichenbänder
Page marking ribbons

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Rundgummi: 1 mm - 3 mm Durchmesser 
• Flachgummi: 3 mm - 10 mm breit

Available in different variations:

• Round elastic cord: 1 mm - 3 mm diameter 
• Flat elastic cord: 3 mm - 10 mm wide

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Auf Rolle
• Breite: ca. 4 - 5 mm

Available in different variations:

• On reel
• Width: approx. 4 - 5 mm

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 120 mm ‒ 420 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Offene Länge: 320 mm ‒ 580 mm

Available in different variations:

• Length: 120 mm ‒ 420 mm

Available in different variations:

• Open length: 320 mm ‒ 580 mm



5.8 5.9www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Dreiecktaschen, selbstklebend
Corner pockets, self-adhesive 

Dreiecktaschen, selbstklebend
Corner pockets, self-adhesive 

Atlaskordeln
Cords

Satinbänder
Satin ribbons

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Farbe: transparent 
• Format: 32 mm x 32 mm bis 300 mm x 210 mm
• Form: gleich- oder ungleichschenklig
• Auch mit zusätzlicher Visitenkartentasche
• Auch mit Füllhöhe für voluminöse Inhalte

Available in many different variations:

• Colour: transparent
• Format: 32 mm x 32 mm - 300 mm x 210 mm
• Form: isosceles or different side length
• Also with additional business card pocket
• Also with filling height for voluminous contents

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Auf Rolle
• Ca. 2 mm dick

Available in different variations:

• On reel
• Approx. 2 mm thick

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Auf Rolle
• Breite: 6 mm, 10 mm, 15 mm

Available in different variations:

• On reel
• Width: 6 mm, 10 mm, 15 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: Papier
• Format: 100 mm x 100 mm und 140 mm x 140 mm
• Form: gleichschenklig

Available in different variations:

• Material: paper
• Format: 100 mm x 100 mm and 140 mm x 140 mm
• Form: isosceles side length

Farbe:
Colour:



5.10 5.11www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Rechtecktaschen, selbstklebend
Angular pockets, self-adhesive

USB Stick Hüllen, selbstklebend
USB pockets, self-adhesive

Visitenkartentaschen, selbstklebend
Business card pockets, self-adhesive

CD-Befestigungen
CD-holders

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• CD-Klebepunkte
• CD-Folienhüllen
• CD-Trays

Available in many different variations:

• CD-clips
• CD-pockets
• CD-trays | Digitrays | Cases

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Farbe: transparent
• Für alle gängigen Inhaltsformate
• Auch mit Klappe
• Auch mit Füllhöhe für voluminöse Inhalte

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Farbe: transparent 
• Material: PP-Folie, Weich-PVC oder Papier
• Außenformat: 60 mm x 95 mm - 115 mm x 72 mm 

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Farbe: transparent
• Außenformat: 52 mm x 92 mm, 105 mm x 60 mm &  

109 mm x 100 mm
• Mit Füllhöhe
• Ein oder zwei Fächer

Available in many different variations:

• Colour: transparent
• For all common content formats
• Also with flap
• Also with filling height for voluminous contents

Available in many different variations:

• Colour: transparent
• Material: PP foil, soft PVC or paper
• Overall size: 60 mm x 95 mm - 115 mm x 72 mm

Available in many different variations:

• Colour: transparent
• Overall size: 52 mm x 92 mm, 105 mm x 60 mm & 

109 mm x 100 mm
• With filling level
• One or two pockets



5.12 5.13www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Stiftschlaufen, selbstklebend
Elastic pen holders, self-adhesive

Schneidematten & Lineale 
Cutting mats & rulers

Stifthalter
Pen holder

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: Metall oder Kunststoff
• Befestigung: selbstklebend, magnetisch, zum Einnieten 

oder mit Clip zum Anstecken

• Länge: 55 cm - 305 cm
• Length: 55 cm - 305 cm

• Länge: 30 cm oder 50 cm
• Length: 30 cm or 50 cm

Available in many different variations:

• Material: metal or plastic
• Fastening: self-adhesive, magnetic, for riveting or with clip 

for insertion

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Mit unterschiedliche Schlaufengrößen, auch für dünne 
Stifte

• Auch als PREMIUM-Variante mit starkem 3M-Kleber und 
besonders hochwertigem Gummiband

Available in many different variations:

• With different loop sizes, also for pens with thin diameter
• Also available as PREMIUM version with strong 3M adhe-

sive and particularly high-quality elastic band

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Schneidematte mit selbstheilender Oberfläche
Cutting mat with self-healing surface

Sicherheitslineale mit Fingerschutz
Safety cutting rulers

Zeilenmaß aus rostfreiem Stahl
Typometer

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:
• Größe: 45 x 30 cm (A3) - 200 x 100 cm (XXL)

Available in different variations:
• Size: 45 x 30 cm (A3) - 200 x 100 cm (XXL)



5.15+49 (0) 931 40416-0 

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

5.14 www.sprintis.de

Weiterverarbeiten & Konfektionieren
Further processing & Assembly

Buchbinderwerkzeuge
Tools for bookbinders

Papierbohrer
Paper drill bits

Eckenrunder mit Zubehör
Corner round with accessories

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Verschiedene Werkzeuge in verschiedenen Ausführungen 
erhältlich: 
Messer und Scheren
• Leimpinsel
• Falzbeine
• Fadenzähler
• Papierabstecher
• Magnetische Schneideschutzleiste

Different tools in different variations available:

• Knives and scissors
• Glue brushes
• Bone folder
• Counting glass
• Paper pad counter
• Magnetic cutting protection strips

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Material: vakuumgehärteter Werkzeugstahl
• Oberfläche: Gleitschicht, Standard, Titanbeschichtung
• Bohrdurchmesser: 2 mm - 14 mm

Available in different variations:

• Material: vacuum tempered tool steel
• Surface: sliding layer, standard, titan coated
• Drilling diameter: 2 mm - 14 mm

Different accessories and spare parts available:

• Feeding rail with side stop
• Spare pads
• Different punching knives: 
 Punching knife C15, straight cut 15 mm
 Punching knife D6, round hole 6 mm
 Punching knife R3.5, corner rounding 3.5 mm
 Punching knife R6, corner rounding 6 mm
 Punching knife R10, corner rounding 10 mm
 Punching knife D21, thumb hole 21 mm

Verschiedene Zubehör- und Ersatzteile erhältlich:
• Anlegeschiene mit Seitenanschlag
• Ersatzpads
• Unterschiedliche Stanzmesser:
 Stanzmesser C15, gerader Schnitt 15 mm
 Stanzmesser D6, Rundloch 6 mm
 Stanzmesser R3,5, Eckenrundung 3,5 mm 
 Stanzmesser R6, Eckenrundung 6 mm
 Stanzmesser R10, Eckenrundung 10 mm
 Stanzmesser D21, Daumenloch 21 mm

Eckenrunder Warrior M70
Corner round Warrior M70



6.1+49 (0) 931 40416-0 

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Sie möchten Ihre Printerzeugnisse aufmerksamkeitsstark 
präsentieren und bestmöglich schützen?
Zur wirkungsvollen Präsentation Ihrer (Werbe-)Botschaften oder 
zum Schutz von Dokumenten stehen Ihnen unzählige Möglich-
keiten zur Verfügung. Die Auswahl des geeigneten Produktes 
hängt von vielen verschiedenen Aspekten ab:
  Inhalt der (Werbe-)Botschaft 
  Größe der Werbefläche
  Gesamtkonzept
Wir wissen, worauf es ankommt: Unsere Klapprahmen,  
Posterleisten, Aufsteller aller Art und Namensschilder verschaffen 
Ihren Botschaften mehr Aufmerksamkeit, ein professionelleres 
Erscheinungsbild in der Außendarstellung und einen wirksa-
meren Werbeauftritt. Verhelfen Sie Ihren Druckerzeugnissen  
zu mehr Langlebigkeit und schützen Sie sie effektiv und 
wirkungsvoll mit unseren Produkten.

You want to present your print products in an eye-catching 
manner and protect them in an optimal way?
There are countless options available to you for the effective 
presentation of your (advertising) messages or for protecting 
documents. The selection of the suitable product depends on 
many different aspects:

  Content of the (advertising) message
  Size of the advertising space
  Overall concept

We know what is important: Our snap frames, poster hangers, 
sign holders of all kinds and name badges give your messages 
more attention, a more professional appearance in the external 
presentation and a more effective advertising presence. Help 
your print products last longer and protect them effectively with 
our products.

Klapprahmen aus Aluminium
Snap frames made of aluminium

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Inhalt: DIN A5 bis DIN A0
• Profilbreite: 15 - 32 mm
• Verschiedene Befestigungsmöglichkeiten  

(auch selbstklebend oder magnethaftend)

Available in many different variations:

• For inserts: A5 to A0
• Profile width: 15 - 32 mm
• Various mounting options  

(also self-adhesive or magnetic)

Aufsteller
Sign holders

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• L- oder T-Aufsteller
• Kundenstopper
• Prospekthalter

Available in many different variations:

• Table menu stand L- or T-shaped
• Pavement sign
• Brochure holders

Farbe:
Colour: s



6.2 6.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Visitenkartenboxen
Business card boxes

Visitenkartenhalter
Business card holders

Transparent
Transparent

Transparent
Transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Visitenkartenbox aufstellbar
• Visitenkartenbox mit Deckel

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Fächer: 1, 4 oder 8

Available in different variations:

• Business card box arrangeable
• Business card box with lid

Available in different variations:

• Compartments: 1, 4 or 8

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Namensschilder
Name badges

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:
Unterschiedliche
• Designs
• Größen
• Befestigungsmöglichkeiten
• Materialien
• Farben

Available in many different variations:

Different
• designs
• sizes
• attachment options
• materials
• colours

Plakatstützen
Cardboard struts

Rückenstützen, weiß 
• für Format: DIN A6 - DIN A2

Doppelherz-Rückenstützen, weiß
• für Format: DIN A6 - DIN A3 

Showcard struts, white:
• for format: A6 - A2

Showcard struts (double-heart), white
• for format: A6 - A3



6.4 6.5www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Posterleisten aus Kunststoff
Poster hangers made of plastic

Zum Aufklappen
With clamping

Zum Einschieben
For insertion

Mit Aufhängeschnur und Magnetbefestigung
With suspension cord and magnetic fastening

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 210 mm - 1.500 mm 
• Befestigung: 1 oder 2 Aufhänger

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 220 mm - 850 mm 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 210 mm - 1.200 mm 
• Befestigung: 2 verschiebbare Aufhänger

Available in different variations:
• Length: 210 mm - 1,500 mm
• Fastening: 1 or 2 hangers

Available in different variations:

• Length: 220 mm - 850 mm

Available in different variations:

• Length: 210 mm - 1,200 mm
• Fastening: 2 slidable hangers

Posterleisten aus Aluminium
Poster hangers made of aluminium

Posterleisten aus Holz
Poster hangers made of wood

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Länge: 210 mm - 1.500 mm 
• Befestigung: 2 verschiebbare Aufhänger

Available in different variations:

• Length: 210 mm - 1,500 mm
• Fastening: 2 slidable hangers

Farbe:
Colour:



6.6 6.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

C-Hüllen
C-pockets

Matt-transparent
Matt-transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Selbstklebend oder magnetisch
• Für Inhalt: DIN A7 bis DIN A3
• Format: Hoch- & Querformat

Available in different variations:

• Self-adhesive or magnetic
• For inserts: A7 to A3
• Format: landscape and portrait

Umschlaghüllen
Slip over book covers

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Buchhüllen
• Tickettaschen
• Reisepass- oder Impfpasshüllen
• Mutterpass- oder U-Hefthüllen

Available in many different variations:

• Book covers
• Ticket pockets
• Covers for passport or international vaccination card
• Covers for maternity records or examination booklet

Kreditkartenhüllen
Credit card holders

Ausweiszubehör
Card accessories

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Mit Daumenaussparung
• Mit Langloch und Daumenaussparung
• Vorderfolie verkürzt

Available in different variations:

• With thumb slot
• With slotted hole and thumb slot
• Front foil shortened

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Ausweishüllen: 
Scheckkartenformat bis DIN lang

• Lanyards
• Ausweisclips

Available in many different variations:

• ID card holder: 
credit card format to DIN long

• Lanyards
• Badge clips

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop



6.9+49 (0) 931 40416-0 

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

6.8 www.sprintis.eu

Schützen & Präsentieren
Protect & Present

Mappen
Folders

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Buchbindemappen
• Ösenmappen
• Thermobindemappen
• Schnellhefter

Available in many different variations:

• Bookbinding folders 
• Binding folders
• Thermal binding covers
• Project folders

Laminierfolien, transparent
Laminating pouches, transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:
Heißlaminierfolien
• Für Inhalt: Scheckkartengröße bis DIN A3
• Oberfläche: glänzend und matt
• Materialstärke: 2 x 80 µm bis 2 x 250 µm

Kaltlaminierfolien
• Einfach Laminieren ohne Gerät!
• Für Inhalt: Scheckkartengröße bis DIN A4
• Oberfläche: glänzend
• Materialstärke: 200 µm

Available in different variations:

Hot seal pouches
• For inserts: credit card size to A3
• Surface: glossy and matt
• Material thickness: 2 x80 micron - 2 x 200 micron

Cold seal pouches
• Simply laminate without a machine!
• For inserts: credit card size to A4
• Surface: glossy
• Material thickness: 200 micron

Preishüllen
Display pockets

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Inhalt: DIN A8 bis DIN A4, auch passend für Energie-
labels

• Auch mit Klappe oder zusätzlichem Fach

Available in many different variations:

• For inserts: A8 to A4, also available for energy labels
• Also with flap or additional compartment



7.1+49 (0) 931 40416-0 

Ordnen
Organise

Ordnen
Organise

Ringordner
Ringbinder

Ringbücher
Ringbinder

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

Sie lieben es gut organisiert und strukturiert?
Im Job und zu Hause macht es einfach Spaß, alles auf einen 
Blick und gut sortiert zu haben. Häufig haben kleine Dinge eine 
große Wirkung. Probieren Sie es aus und freuen Sie sich über 
mehr Klarheit, Transparenz und Übersichtlichkeit im Beruf und 
Alltag mit unseren Produkten. Die perfekten Helfer für eine gute  
Selbstorganisation sind beispielsweise Magnetklammern und 
Klemmbretter.
Die Vorteile dieser Klemmsysteme liegen auf der Hand
  Zuverlässige Bündelung von ungelochten Unterlagen
  Schneller, unkomplizierter Austausch dieser Papiere
  Flexibler Einsatz bzw. Anbringung der Lösungen 
  mit Klemmmechaniken
Holen Sie sich doch gleich Anregungen und entdecken Sie 
für sich die besten Lösungen zum Ordnen und Strukturieren 
jetzt bei uns im Sortiment.

You love it, well organised and structured?
At work and at home it is simply fun to have everything at a 
glance and well sorted. Often small things have a big effect. 
Try it out and enjoy more transparency and clarity in your job 
and everyday life with our products. The perfect helpers for 
good examples of self-organisation are magnetic clips and  
clipboards.

The advantages of these clamping systems are obvious

  Reliable bundling of unperforated documents
  Fast, uncomplicated exchange of these papers
  Flexible use or attachment of the solutions with 
  clamping mechanisms

Why not get some ideas and discover the best solutions for  
organising and structuring now in our product range.

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Inhalt: DIN A5 oder DIN A4
• Typ: mit oder ohne Außentaschen
• Füllhöhe: 16 mm - 60 mm 
• Mechanik: 2 oder 4 Ringe

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Inhalt: DIN A4
• Typ: mit oder ohne Außentaschen
• Füllhöhe: 40 mm - 80 mm 
• Mechanik: Hebelmechanik 

Available in many different variations:

• For inserts: A4 or A5
• Type: with or without outside pockets
• Fill level: 16 mm - 60 mm
• Mechanism: 2 or 4 rings

Available in many different variations:

• For inserts: A4
• Type: with or without outside pockets
• Fill level: 40 mm - 80 mm
• Mechanism: lever arch mechanism



7.2 7.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Ordnen
Organise

Ordnen
Organise

Schuber für Ringbücher A4
Slipcases for ringbinders A4

Drahtniederhalter
Hold-down clamps

Register für DIN A4
Divider for A4

3-teilig
3-parts

Schlauchmechanik
Tube mechanics

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Taben: 5 - 52-teilig 
• Motiv: Blanko, Buchstaben oder Zahlen
• Material: Karton oder PP-Folie 

Für Ringbuchmechaniken mit 2 oder 4 Ringen: 

• Größe: 150 mm x 10 mm
• Material: Metall, vernickelt

• Schlauch: 215 mm, weiß
• Bügel: weiß
• Deckleiste: grau

Available in many different variations: 

• Tabs: 5 - 52 parts
• Motif: blanko, with numbers or A-Z
• Material: cardboard or PP-foil

For ring binder mechanism with 2- or 4-rings: 

• Size: 150 mm x 10 mm
• Material: metal, nickel-plated

• Tube: 215 mm, white
• Frame: white
• Compressor bar: grey

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: weiß
• Material: Karton mit PP-Folien-Überzug
• Füllhöhe: 25 mm - 50 mm

Available in different variations: 

• Colour: white
• Material: cardboard with PP foil
• Filling height: 25 mm - 50 mm



7.5+49 (0) 931 40416-0 

Ordnen
Organise

7.4 www.sprintis.de

Ordnen
Organise

Heftmechaniken, selbstklebend
File prongs, self-adhesive

3-teilig
3-parts

4-teilig, mit ausschiebbarer Abheftvorrichtung
4-parts, with extendable filing mechanism

Heftzungen & Deckleisten
File prongs

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Für Heftmechaniken, weiß 
For file prongs, white

297 mm Länge
297 mm length

Abdeckschienen
Cover strips

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Schnellhefterzungen
• Deckleisten
• Heftverschlüsse mit Schieberdeckleiste In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: weiß
• Länge: 105 mm oder 150 mm
• Breite: 16 mm oder 20 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: weiß
• Länge: 150 mm
• Breite: 16 mm oder 20 mm

Available in different variations: 

• File prongs
• Compressor bars
• Metal file fittings with small filing Available in different variations: 

• Colour: white
• Length: 105 mm or 150 mm
• Width: 16 mm or 20 mm

Available in different variations: 

• Colour: white
• Length: 150 mm
• Width: 16 mm or 20 mm



7.6 7.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Ordnen
Organise

Ordnen
Organise

Abheftstreifen, selbstklebend
Filing strips, self-adhesive

Abheftvorrichtungen
File mechanisms

Selbstklebend oder nicht selbstklebend
Self-adhesive or non-adhesive

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Prospekthüllen 
Punched pockets

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: DIN A4 oder 125 x 25 mm
• Farbe: transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: transparent 
• Material: Weich-PVC oder PP 
• für Inhalt: DIN A6 bis DIN A4
• Auch mit Füllhöhe für voluminöse Inhalte
• Auch mit Klappe und/oder farbiger Signalkante

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• 2 oder 4 Ösen
• Halbrund oder gerade

Available in different variations: 

• Format: A4 oder 125 x 25 mm
• Colour: transparent Available in different variations: 

• Colour: transparent
• Material: soft PVC foil or PP foil
• for inserts: A6 to A4
• Also with fill level for voluminous contents
• Also with flap and/or coloured signal edge

Available in different variations: 

• 2 or 4 eyelets
• Semicircular or straight

Farbe:
Colour:

Klemmbretter aus Holz
Clipboards made of hardboard 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Für Format: DIN lang hoch, DIN A5 hoch, DIN A4 hoch und 
DIN A3 hoch & quer

• Typ: mit Bügelklemme oder mit großer Retroklammer

Available in different variations:

• For format: DIN long portrait, A5 portrait, A4 portrait and 
A3 landscape & portrait

• Type: with flat grip clip or big metal clip



7.8 7.9www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Ordnen
Organise

Ordnen
Organise
Ordnen
Organise

Ordnen
Organise

Sichthüllen für DIN A4 
Cut flush folders for A4

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Dokumentenhüllen
Protective covers

Dokumententaschen
Document wallets

Farbe:
Colour:

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Beschriftungsfenster, selbstklebend
Labelling window, self-adhesive 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: transparent
• Schmalseite offen
• Für Inhalt: DIN A7 bis DIN A2

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: transparent
• Oberfläche: glatt oder genarbt
• Material: Hart-PVC oder PP-Folie
• Stärken: 120 µm - 160 µm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Größe: 19 x 75 mm bis 55 x 102 mm
• Farbe: transparent
• Schmalseite offen

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Für Inhalt: DIN lang, DIN A5 und DIN A4
• Mit und ohne Abheftrand

Available in different variations: 

• Colour: transparent 
• Short edge open
• For inserts: A7 to A2

Available in different variations: 

• Colour: transparent
• Surface: smooth or grained
• Material: rigid PVC or PP foil
• Strength: 120 micron - 160 micron

Available in different variations: 

• Size: 19 x 75 mm to 55 x 102 mm
• Colour: transparent
• Short edge open

Available in different variations: 

• For inserts: DIN long, A5 and A4
• With or without filing edge



8.1+49 (0) 931 40416-0 

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Klettprodukte
Hook and loop fasteners

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Flauschband und Hakenband
• Breite: 16 mm - 50 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Flauschband und Hakenband
• Breite: 16 mm - 50 mm 
• Auch Klettstreifen in verschiedenen Größen 

Available in different variations: 

• Hook and loop band
• Width: 16 mm - 50 mm

Available in different variations: 

• Hook and loop band
• Width: 16 mm - 50 mm
• Also hook and loop fastener parts in different formats

Klettbänder zum Nähen
Tapes to sew on

Klettbänder, selbstklebend
Tapes, self-adhesive

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Are you looking for suitable connection and attachment 
solutions?
Play with the possibilities that are presented to you. In addition 
to fulfilling their functionality, attachment solutions can also 
be used creatively as optical style elements. Depending on the  
project and requirements, unexpected solutions may also  
surprise you. Let your creativity take over your mind and body. 

Our products are suitable for a wide variety of purposes, e.g.
  For binding and attaching
  For closing on the product itself
  For ticketing and for (price) labelling at the point of sale

You will find a suitable offer for every challenge. If you need 
help, please do not hesitate to contact us.

Sie sind auf der Suche nach geeigneten Verbindungs- und 
Befestigungslösungen?
Spielen Sie mit den Möglichkeiten, die sich Ihnen bieten.  
Befestigungslösungen können neben ihrer Funktionalität auch 
kreativ als optische Stilelemente eingesetzt werden. Je nach 
Projekt und Anforderung überraschen möglicherweise auch  
unerwartete Lösungen. Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf.  
Unsere Produkte eignen sich für ganz unterschiedliche  
Einsatzzwecke, z. B.
  Zur Bindung und Fixierung
  Zum Verschließen am Produkt selbst
  Zum Labeln und Etikettieren sowie zur Preis-
  auszeichnung am Point of Sale
Für jede Herausforderung finden Sie ein geeignetes Angebot. 
Sie benötigen Hilfe? Sprechen Sie uns gerne an.



8.2 8.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Farbe:
Colour:

Klettprodukte
Hook and loop fasteners

Befestigungshaken
Wire hooks

Saugnäpfe
Suction cups

Kugelketten
Ball chains

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Rund oder oval
• Flausch und Haken
• Durchmesser: 10 mm - 80 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Paneeldeckenhaken
• Doppelhaken
• Haken für Leichtschaumplatten
• C-Haken aus Kunststoff oder verzinkt
• S-Haken aus Kunststoff oder verzinkt
• Anhängefeder für Gewichte bis 400 g oder 1.000 g
• Haken mit Nylonfaden & Polyesterfaden 
• Deckenspinne
• Deckenklemme für Rasterdecke
• Decken-Cliphaken mit Öse

In verschiedenen Größen und Ausführungen erhältlich: 

• Mit Pfeilkopf 
• Mit Kopf
• Mit großem Kopf inkl. Plexiglas-Dorn
• Mit Metallhaken 
• Mit Ring
• Mit M4-Gewinde mit oder ohne Rändelmutter

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 
Abschnitte, mit Einpressverschluss
• Länge: 50 mm - 1.000 mm
• Kugeldurchmesser: 1,5 mm - 3,2 mm

Auf Rolle
• Durchmesser: 1,5 mm - 5 mm
• Menge pro Rolle: 20 m - 100 m
Kugelkettenverschluss
• für Kugeldurchmesser: 1,5 mm - 5 mm

Available in different variations: 

• Round or oval
• Hook and loop
• Diameter: 10 mm - 80 mm

Available in different variations: 

• Panel ceiling hooks
• Double hook
• Hooks for foam plates
• C-hooks made of plastic or zinc-plated
• S-hooks made of plastic or zinc-plated
• Double-ended hooks for weights up to 400 g or 1,000 g
• Wire hangers with nylon cord & polyester
• Suspended ceiling clips

Available in different sizes and variations: 

• With arrow head
• With mushroom head
• With mushroom head, incl. insertable perspex prong 
• With hook
• With ring
• With M4 screw top with and without lock nut

Available in different variations: 

Pre-cut
• Length: 50 mm - 1,000 mm
• Diameter: 1.5 mm - 3.2 mm

Spool
• Diameter: 1.5 mm - 5 mm
• Amount per reel: 20 m - 100 m

Connector
• Size: 1.5 mm - 5 mm

Klettpunkte, selbstklebend
Coins, self-adhesive

Farbe:
Colour:



8.5+49 (0) 931 40416-0 

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

8.4 www.sprintis.de

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Etikettenbefestigungen
Label attachments

Spanngummis
Bungee cords

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Fertigschleifen mit Einfachknoten
• Textilfäden
• Baumwollfaden mit Splint
• Klebeknöpfe
• Drahtseilverbinder
• Sicherheitsfäden

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Breite: 15 mm - 51 mm
• Aufnahme: 5 mm - 28 mm Klemmweite

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Mit Metallhaken
• Mit Kunststoffhaken
• Mit Kugel
• Länge: 90 mm - 350 mm

Available in different variations: 

• Elastic cord loops with knot
• Hang tag strings
• Cotten thread with splint
• Self-adhesive ceiling hooks
• Wire rope connector
• Loop pins

Available in different variations: 

• Width: 15 mm - 51 mm
• Mounting: 5 mm - 28 mm clamping width

Available in different variations: 

• With metal hook
• With plastic hook
• With ball
• Length: 90 mm - 350 mm

Foldback-Klammern
Fold back clips

Passende Preishüllen finden Sie auf Seite 6.9
You will find suitable display pockets on page 6.9



8.6 8.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Scannerschienen
Scanning rails

Supergreifer
Supergrip clips

Kartenhalter & Verbindungselemente
Card holder & connection element

Regalstopper
Wobbler

Regalwipper
Wobbler

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Selbstklebend: DBR, HE, DBD
• Magnethaftend: DBR
• Zum Klemmen: ANT, GLS, LS, TE

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Deko-Spring mit Feder
• Abstandshalter

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 
Regalwipper Kunststoff
• Selbstklebend oder zum Einstecken in Scannerschienen
Regalwipper Aluminium
• Selbstklebend oder mit Supergreifer zum Einstecken in 

Scannerschienen
Dekotabs aus Metall 

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Farbe: transparent
• Befestigung: zum Einstecken, selbstklebend oder  

magnetisch
• Verschiedene Größen

Available in different variations: 

• Self-adhesive: DBR, HE, DBD
• Magnetic: DBR
• For clamping: ANT, GLS, LS, TE

Available in different variations: 

• Deko-Spring wobblers
• Spacers

Available in different variations: 

Plastic wobbler 
• Self-adhesive or for insertion into scanner rails

Almuminium wobbler
• Self-adhesive or with supergrip clip for insertion into 

scanner rails

Metal dekotab

Available in different variations: 

• Colour: transparent
• Fastening: to insert, self-adhesive or magnetic
• Different sizes

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop



8.9+49 (0) 931 40416-0 

Notizen
Notes

8.8 www.sprintis.de

Verbinden & Befestigen
Connect & Attach

Plakataufhänger
Picture hangers

Plakatpieker
Poster pins

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Befestigung: zum Anfeuchten oder Aufkleben
• Größe: 17 x 28 mm oder 24 x 31 mm
• Durchmesser: 30 mm oder 45 mm
• Gewichte: bis 1.200 g

Available in different variations: 

• Fastening: for moistening or self-adhesive
• Size: 17 x 28 mm or 24 x 31 mm
• Diameter: 30 mm or 45 mm
• Weights: up to 1,200 g

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Kopfdurchmesser: 15 mm oder 30 mm

Available in different variations: 

• Head diameter: 15 mm or 30 mm



9.1+49 (0) 931 40416-0 

Kalenderherstellung
Calendar production

Kalenderherstellung
Calendar production

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Datumsweiser
Date indicators

Are you looking for inspirations to make calendars special?
Regardless of 3-month-, desk and wall calendars, picture  
calendars, year planners, school,  book and pocket calendars 
or desk pads: For almost all calendar types, SPRINTIS has the 
right solutions to turn your calendar into a visual and haptic 
experience.

Our versatile range for calendar production!

  Date indicators
  Cover strips for desk pads
  Calendar hangers

Give your calendars an individual look with the cutting-edge  
product range from SPRINTIS. With us you will find everything 
you need for your individual calendar production – all from a 
single source!

Sie suchen Inspiration, um Kalender besonders zu gestalten? 
Egal, ob 3-Monats-, Tisch- und Wandkalender, Bild- 
kalender, Jahresplaner, Schüler-, Buch- und Taschenkalender  
oder Tischauflagen: Für nahezu alle Kalendertypen hat  
SPRINTIS die passenden Lösungen, um Ihre Kalender zu einem 
optischen und haptischen Erlebnis zu machen.
Unser vielseitiges Sortiment für die Kalenderproduktion!
  Datumsweiser
  Schutzkanten für Schreibtischunterlagen
  Kalenderaufhänger
Verhelfen Sie Ihren Kalendern zu einem individuellen Look mit 
dem topaktuellen Produktsortiment von SPRINTIS. Bei uns  
finden Sie alles, was Sie für Ihre individuelle Kalenderproduk-
tion benötigen – aus einer Hand!

Datumsweiser für 3-Monats-Kalender
Date indicators for 3-month-calendars

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Fenster: Klassikfenster, Schlitzfenster oder Schlitzfenster 
bedruckt

• Fenstergröße: 26 unterschiedliche Formate
• Befestigung: geknotete Gummischnur, Knebelgummi mit 

Metallsplint oder mit Klemmwirkung
• Für Kalenderbreiten von 50 - 500 mm

Available in different variations: 

Window: classic window, slot window or imprinted slot window
• Window size: 26 different formats
• Fastening: knotted elastic cord, elastic cord with two 

metal-ends or with clamping effect
• For calendar widths from 50 - 500 mm



9.3+49 (0) 931 40416-0 

Kalenderherstellung
Calendar production

9.2 www.sprintis.de

Kalenderherstellung
Calendar production

Datumsweiser
Date indicators

Datumsweiser für Tischkalender
Date indicators for desk calendar

Schutzkanten für Schreibtischblocks
Cover strips for desk pads

Transparent, selbstklebend für DIN A2
Transparent, self-adhesive for A2

Statische Datumsweiser
Static date indicators

Farbe:
Colour:

In vielen verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Form: Kreis oder Punkt
• Durchmesser: 25, 28, 36 mm 
• Aufmachung: 2 Stück auf einem selbstklebenden Etikett

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Einfache Klappe (ohne zusätzliche Folienverstärkung)
• Klappe mit Hartfolienverstärkung
• Klappe mit Tasche zum Einstecken individueller Einleger

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 
Fenster: Klassikfenster
• Fenstergröße: 8 x 10 mm innen, 12 x 14 mm außen
• Befestigung: mit Klemmwirkung für Block- oder Blattaus-

führung 

Available in many different variations: 

Shape: circle or square
• Diameter: 25, 28, 36 mm
• Presentation: 2 pieces on a self-adhesive label

Available in many different variations:

• Simple flap (without reinforcement)
• Flap with reinforcement
• Flap with pocket for inserting individual inlays

Available in different variations: 

Window: classic window
• Window size: 8 x 10 mm inside, 12 x 14 mm outside
• Fastening: with clamping effect for calendar blocks / 

sheets

Farbe:
Colour:

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop



9.5+49 (0) 931 40416-0 

Kalenderherstellung
Calendar production

9.4 www.sprintis.de

Kalenderherstellung
Calendar production

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Kalenderboxen
Calendar boxes

Farbe:
Colour:

Pfeilclips
Arrow clips

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Schutzkanten für Schreibtischblocks
Cover strips for desk pads

Farbig, selbstklebend
Coloured, self-adhesive

Transparent
Transparent

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Größe: für DIN A2 (594 mm lang)
• Klappe: mit Graupappe verstärkt

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Für Inhalt: CD-Format, DIN A6 hoch, Disketten-Format, 
Panorama-Format

• Material: Polystyrol

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: 30 mm
• Material: Kunststoff

Available in many different variations: 

• Size: for A2 (594 mm long)
• Flap: reinforced with cardboard

Available in many different variations: 

• For inserts: CD-format, A6 portrait, disc-format,  
panorama-format

• Material: polystyrene

Available in many different variations: 

• Format: 30 mm
• Material: plastic



10.1+49 (0) 931 40416-0 

Verpacken
Packaging

Verpacken
Packaging

Klappenbeutel
Bags with flap

Ideas for a special packaging experience!
The combination of optics and haptics as well as the special 
something in design make a good packaging or a good display. 
This poses major challenges for the packaging industry and the  
display manufacturers every day. The manufacturing process 
requires adapting to the use of novel materials and indivi-
dual formats while combining maximum technical quality with  
maximum efficiency. Do you want to create intelligent, innovative 
displays and packaging that leave nothing to be desired by your 
customers?

We have the right solutions for the perfect Mix!

  Individual design
  Customised formats
   High-quality materials

Be inspired by our attractive product range and create an  
unique, special look.

Ideen für ein besonderes Verpackungserlebnis!
Das Zusammenspiel von Optik und Haptik sowie das beson-
dere Etwas im Design machen eine gute Verpackung bzw. 
ein gutes Display aus. Dies stellt die Verpackungsindustrie  
sowie die Displayhersteller täglich vor große Herausforderun- 
gen. Im Herstellungsprozess heißt es, sich auf den Einsatz neu-
artiger Materialien und individueller Formate einzustellen und 
dabei technisch maximale Qualität mit einem Höchstmaß an 
Effizienz zu verbinden.
 
Die passenden Lösungen für den perfekten Mix!
  Individuelles Design
  Maßgeschneiderte Formate
  Hochwertige Materialien
Lassen Sie sich inspirieren von unserem attraktiven Produktsor-
timent und schaffen Sie einen einzigartigen, besonderen Look. 

Aus PE-Folie, transparent
Made of PE foil, transparent

Aus recycelter PE-Folie, transparent
Made of recycled PE foil, transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar oder permanent
• Format: 70 x 100 mm bis 500 x 700 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Ausführung: klimaneutral
• Format: DIN C6 bis DIN B4

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable or permanent
• Format: 70 x 100 mm up to 500 x 700 mm

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Variant: climate neutral
• Format: C6 up to B4



10.2 10.3www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Verpacken
Packaging

Verpacken
Packaging

Klappenbeutel
Bags with flap

Aus umweltfreundlicher PLA-Folie, transparent
Made of sustainable PLA foil, transparent

Aus PP-Folie, transparent
Made of PP foil, transparent

Klappenbeutel
Bags with flap

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

Aus OPP-Folie, hochtransparent
Made of OPP foil, highly transparent

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Format: 40 x 60 mm bis 310 x 440 mm
• Auch als Headerbeutel aus OPP-Folie erhältlich

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Format: DIN lang, DIN C6 & DIN C4

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: wiederverschließbar
• Format: 114 x 162 mm bis 300 x 400 mm

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Format: 40 x 60 mm up to 310 x 440 mm
• Also available as header bags made of OPP foil

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Format: DIN long, C6 & C4

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: reclosable
• Format: 114 x 162 mm bis 300 x 400 mm

Standbodenbeutel
Stand up bags

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Außenformat: 85 x 140 mm bis 300 x 370 mm
• Verschiedene Materialien
• Verschiedene Farben

Available in many different variations: 

• Overall size: 85 x 140 mm up to 300 x 370 mm
• Different materials
• Different colours



10.4 10.5www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Verpacken
Packaging

Verpacken
Packaging

Druckverschlussbeutel, transparent
Zip lock bags, transparent

Flachbeutel
Flat bags

Schlauchfolie
Tubular foils

Aus PE-Folie, transparent
Made of PE foil, transparent

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

In verschiedenen Ausführungen erhältlich:

• Größe: 35 x 55 mm bis 500 x 600 mm
• Arten: 

Unbedruckt, ohne Loch 
Mit Beschriftungsstreifen 
Mit Euroloch oder Rundloch

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: 40 x 60 mm bis 800 x 1.200 mm
• Material: PE-, PP- oder OPP-Folie

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Breite: 50 mm bis 600 mm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Schweißlänge: 150 mm, 200 mm, 300 mm und 400 mm
• Für Schlauchfolien und Folienbeutel (aus PE, PP, OPP) 

sowie für Standbodenbeutel (aus Verbundmaterialien)

Available in many different variations:

• Size: 35 x 55 mm up to 500 x 600 mm
• Types: 

Unprinted, without hole 
With labelling strips 
With euro hole or round hole

Available in many different variations: 

• Format: 40 x 60 mm up to 800 x 1,200 mm
• Material: PE, PP or OPP foil

Available in many different variations: 

• Width: 50 mm up to 600 mm

Available in many different variations: 

• Seal length: 150 mm, 200 mm, 300 mm and 400 mm
• For tubular foils and film bags (made of PE, PP, OPP) as 

well as for stand-up bags (made of composite materials)

Folienschweißgeräte
Hand sealers



10.6 10.7www.sprintis.de +49 (0) 931 40416-0 

Verpacken
Packaging

Verpacken
Packaging

Lieferscheintaschen
Packing list envelopes

Gummiringe
Rubber bands

Versandtaschen
Shipping cartons

!Weitere Ausführungen 
in unserem Online-Shop 
Additional variants 
in our onlineshop

Farbe:
Colour:

Farbe:
Colour:

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Durchmesser: 15 mm - 120 mm
• Breite: 1 mm - 10 mm In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Format: DIN B5, DIN A4, DIN A4 Plus und DIN A3
• Füllhöhe: 2 cm, 3 cm und 5 cmAvailable in many different variations: 

• Diameter: 15 mm - 120 mm
• Width: 1 mm - 10 mm Available in different variations: 

• Format: B5, A4, A4 Plus and A3
• Fill level: 2 cm, 3 cm and 5 cm

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Für Inhalt: DIN A7 bis DIN A4
• Material: Papier oder Folie
• verschiedene Aufdrucke
• verschiedene Farben

Available in many different variations: 

• For inserts: A7 bis A4
• Material: paper or foil
• Different printings
• Different colours

Aus PE-COEX-Folie, blickdicht
Made of PE COEX foil, opaque

Versandbeutel
Shipping bags

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• Klebeverschluss: permanent, stark haftend
• Farbe: außen weiß & innen schwarz
• Format: DIN B4 bis 360 x 500 mm

Available in many different variations: 

• Adhesive fastener: permanent, strong
• Colour: outside white & inside black
• Format: B4 up to 360 x 500 mm

Aus Karton mit Selbstklebeverschluss & Aufreißfaden
Made of cardboard with self-adhesive closure & tear strip



10.9+49 (0) 931 40416-0 

Notizen
Notes

10.8 www.sprintis.de

Verpacken
Packaging

Packbänder
Packaging tapes

Ermöglichen die effektive Verarbeitung von 
Klebebändern aller Art

Allow for the efficient processing of all kinds of 
adhesive tapes

Klebebandabroller
Hand dispenser for adhesive tape

!Weitere Ausführungen 
in unserem Onlineshop 
Additional variants 
in our online shop

50 mm breit
50 mm wide

In verschiedenen Ausführungen erhältlich: 

• PP-Folie, braun oder transparent
• PP-Folie fadenverstärkt, braun oder transparent
• Papier, braun

Available in different variations: 

• PP-foil, brown or transparent
• PP-foil reinforced, brown or transperent 
• Paper, brown



11.211.1

Ansprechpartner
Contact

Mo. ‒ Fr. 8:00 – 17:30

Tel.: +49 (0) 931 40416-222

Fax: +49 (0) 931 40416-100

Alle Ansprechpartner finden Sie auf unserer Webseite unter www.sprintis.de/Ansprechpartner 
You can find all contact persons on our website at www.sprintis.eu/en/Contact

Wir sind rund um die Uhr per E-Mail erreichbar: info@sprintis.de
We are available around the clock by email: info@sprintis.eu

Matthias Schenk 
Geschäftsführer 
General Manager

+49 (0) 931 40416-0
ms@sprintis.de

    

Christian Schenk 
Geschäftsführer 
General Manager

+49 (0) 931 40416-0
cs@sprintis.de

    

Maximilian Cromme 
Leiter Vertrieb & Business Development 
Head of Sales & Business Development

+49 (0) 931 40416-143
mc@sprintis.de

    

Maria Victoria Marin Ichuc 
Regional Managerin Europa 
Regional Manager Europe

+49 (0) 931 40416-223
mmi@sprintis.de

     

   

Lisa Pegoraro 
Key Account Managerin International 
Key Account Manager International

+49 (0) 931 40416-126
lp@sprintis.de

      

   

Jörg Dubbins 
Geschäftsleiter CFO
Finanzen & Controlling
Chief Financial Officer

+49 (0) 931 40416-156
jdu@sprintis.de

    

Holger Heusinger 
Geschäftsleiter Einkauf & Produktmanagement, Prokurist 
Manager of Purchasing & Product Management, 
Authorized Representative

+49 (0) 931 40416-118
hh@sprintis.de

    

Geschäftsleitung  
Management

Vertriebsbüro Stuttgart
Sales Office Stuttgart

Vertriebsbüro Leipzig 
Sales Office Leipzig

Vertriebsbüro BeNeLux
Sales Office BeNeLux

Vertrieb International
Sales International

Kundenberatung & Vertrieb National
Customer Consultant & Sales National

Finanzen
Finance

Ansprechpartner
Contact

Frencis Hoogmoed 
Vertrieb BeNeLux 
Sales BeNeLux

+31 (0) 85 877 1356 
fh@sprintis.nl

         

Simone de Jong 
Vertrieb BeNeLux 
Sales BeNeLux

+31 (0) 85 877 1356
sdj@sprintis.nl

         

Thomas Seifert 
Account Manager 
Customer Service

+49 (0) 931 40416-211
ts@sprintis.de

    

Paul Spitzen 
Area Sales Manager BeNeLux 
Area Sales Manager BeNeLux

+31 (0) 85 877 1356
ps@sprintis.nl

         

Vertrieb Großkunden 
Key Accounts

Jens Hehn 
Key Account Manager D-A-CH 
Key Account Manager D-A-CH

+49 (0) 931 40416-135
jh@sprintis.de

    

Johannes Dotzer 
Key Account Manager D-A-CH 
Key Account Manager D-A-CH

+49 (0) 931 40416-124
jd@sprintis.de

    

» +49 (0) 931 40416-0 

Weltweit l rest of the world
+49 (0) 931 40416-265

Italien l Italy
+39 800 725 990

+49 (0) 931 40416-222

+49 (0) 931 40416-296

accounting@sprintis.de

+31 (0) 85 877 1356

info@sprintis.nl

+33 (0) 805 11 96 80

info@sprintis.fr

www.sprintis.eu

Produktberatung, Sonderanfragen, 
Kundenanfragen und -aufträge international
Product advice, special requests, 
customer inquiries and orders international

         

Produktberatung, Sonderanfragen, Kundenanfragen und -aufträge national
Product advice, special requests, national customer inquiries and orders

    

Rechnungen, Gutschriften, Mahnungen etc.
Bills, credits, reminders etc.

    

Sales Office BeNeLux
Zaanweg 67 D
1521 DM Wormerveer

info@sprintis.de

sprintis@sprintis.de l info@sprintis.es l info@sprintis.it l info@sprintis.eu

Vertriebsbüro Frankreich
Sales Office France

Jacques Thalinger 
Area Sales Manager Frankreich 
Area Sales Manager France

+33 (0) 805 11 96 80
jt@sprintis.de

         

Wir sind immer gerne für Sie da! Kontaktieren Sie uns!
We are always there for you! Contact us!

Ramona Reiner 
Account Managerin 
Customer Service

+49 (0) 931 40416-189
rr@sprintis.de

   

Adresse l Address
Eilenburger Str. 86 a
04425 Taucha

Spanien l Spain
+34 900 999310



11.411.3

Branchenübersicht
Industry overview

Lager & Logistik
Warehouse & Logistics

www.sprintis.de

VERPACKEN | PACKAGING ORDNEN | ORGANISE

Was, wie, wann, wo – Sie suchen individuelle Lösungen im Bereich der logisti-
schen Kennzeichnung?
Die „6 R‘s“ der Logistik beschreiben die Ziele eines jeden Logistikers: Die richtigen 
Waren, zum richtigen Zeitpunkt, in der richtigen Zusammensetzung und der richtigen 
Qualität zum richtigen Preis, am richtigen Ort. Das stellt hohe Anforderungen an 
Prozesse und Abläufe. 

Den vollen Blick auf Barcodes, Waren- und Sicherheitshinweise bieten unsere  
Magnet- bzw. Drahtbügeltaschen. Sie bestechen durch ihre einfache Handhabung. 
Die leichte Anbringung und Ablösung machen sie sowohl flexibel als auch vielsei-
tig einsetzbar, vorzugsweise im Logistikbereich. Dokumente und Hinweise werden 
durch Magnettaschen langfristig vor Dreck, Staub und Feuchtigkeit geschützt. Sie 
haften an allen magnetischen Behältern und Gegenständen und fallen auch beim 
Transport nicht ab. 

What, how, when, where – are you looking for individual solutions in the field 
of logistic labelling?
The „6Rs“ of logistics describe the goals of every logistician: The right goods, at the 
right time, in the right composition and the right quality at the right price, in the right 
place. This places high demands on processes and workflows. 

Our magnetic and wire framed pockets offer a full view of barcodes, goods and 
security information. They impress with their easy handling. Their easy attachment 
and removal make them both flexible and versatile, especially in the logistics sector. 
Documents and notes are protected for a long term by magnetic pockets against dirt, 
dust and moisture. They adhere to all magnetic containers and objects and do not 
fall off during transport.

KENNZEICHNEN | LABELLING

SCHÜTZEN & PRÄSENTIEREN  
| PROTECT & PRESENT

VERBINDEN & BEFESTIGEN  
| CONNECT & ATTACH

www.sprintis.eu

Branchenübersicht
Industry overview

Sie suchen eine optimale Verkaufsförderung am Point of Sale? 
„And the winner is…“ das Produkt, das am POS überzeugend und perfekt in  
Szene gesetzt wird! Als Einzelhändler oder als Filialist aus dem stationären Einzel-
handel ist die Schaffung von spontanen Kaufentscheidungen aufgrund optimaler 
verkaufsfördernder Maßnahmen die oberste Zielsetzung am Point of Sale.

Was immer Sie nahe am Kunden platzieren möchten, Sie finden es bei uns im Shop. 
Lassen Sie sich inspirieren von unseren ansprechenden Display-Artikeln, edlen  
Rahmen, attraktiven Boxen und vielem mehr. Schauen Sie gleich rein und erhalten 
Sie tolle Anregungen!

Are you looking for optimal sales promotion of your point of sale? 
„And the winner is...“ the product that presents its POS convincingly and perfectly! 
As a retailer or a chain store operator in stationary retail, creating spontaneous 
purchase decisions based on optimal sales promotion measures is the primary point 
of sale objective.

Whatever you want to place close to the customer, you will find all that you need in 
our shop. Be inspired by our attractive display articles, elegant frames, attractive 
boxes and much more. Take a look and get great suggestions!

PRÄSENTATION AM POS / PREISAUSZEICHNUNG / AKTIONSHINWEISE 
| PRESENTATION OF POS / PRICE LABELLING / CAMPAIGN INFORMATION

Stationärer Handel & Point of Sale
Stationary retail & Point of sale



11.611.5 » +49 (0) 931 40416-0 

Branchenübersicht
Industry overview

SCHÜTZEN & PRÄSENTIEREN  
| PROTECT & PRESENT

VERBINDEN & BEFESTIGEN  
| CONNECT & ATTACH

VERPACKEN | PACKAGING

Sie suchen nach außergewöhnlichen Ideen, um ein besonderes  
Verpackungserlebnis zu schaffen? 
Das Zusammenspiel von Optik & Haptik sowie das besondere Etwas im Design ma-
chen eine gute Verpackung bzw. ein gutes Display aus. Dies stellt die Verpackungs- 
industrie sowie die Displayhersteller täglich vor große Herausforderungen. Im 
Herstellungsprozess heißt es, sich auf den Einsatz neuartiger Materialien und 
individueller Formate einzustellen und dabei technisch maximale Qualität mit 
einem Höchstmaß an Effizienz zu verbinden. Sie möchten intelligente, inno- 
vative Displays und Verpackungen schaffen, die keinen Kundenwunsch offen lassen?  
Lassen Sie sich inspirieren von unserem attraktiven Produktsortiment für  
Verpackungs- und Displayhersteller und schaffen Sie damit einen einzigartigen,  
besonderen Look.

Are you looking for extraordinary ideas to create a special  
packaging experience? 
The combination of optics & haptics as well as the special something in design make 
good packaging or a good display. This poses major challenges for the packaging  
industry and the display manufacturers every day. The manufacturing process  
requires adapting to the use of novel materials and individual formats while  
combining maximum technical quality with maximum efficiency. Do you want to  
create intelligent, innovative displays and packaging that leave nothing to be desired 
by your customers?
Be inspired by our attractive product range for packaging and display  
manufacturers and create a unique, special look.

MAGNETE | MAGNETS KLEBEN | TAPING

Verpackungshersteller
Packaging manufacturer

www.sprintis.de

Branchenübersicht
Industry overview

KALENDERPRODUKTION  
| CALENDAR PRODUCTION

VERPACKEN | PACKAGING

WOW! – BANG – BOOOOOM! – YEAH! – LIKE! – OMG … 
… sind die Reaktionen, die jeder Marketer mit seinen Projekten und Kampagnen  
hervorrufen möchte. Maximale Aufmerksamkeit durch kreative Ansätze und indivi- 
duelle Ideen. Doch wie kann das gelingen? Wie schafft man in einer Welt aus-
tauschbarer Produkte, reizüberfluteter Märkte, omnipräsenten Channels etc. den  
besonderen Kick? Wir wissen wie und haben die passenden Lösungen!

Nahezu alle Artikel können auch nach Ihren Wünschen gestaltet werden. Unsere 
Kundenberater helfen gerne weiter und finden für Ihre projektspezifischen Anfor-
derungen die passende Lösung. Leben Sie Ihre Kreativität! Schauen Sie jetzt sofort 
rein und lassen Sie sich inspirieren.

WOW! – BANG – BOOOOOM! – YEAH! – LIKE! – OMG …
... are the reactions that every marketer wants to cause with their projects and 
campaigns. Maximum attention through creative approaches and individual ideas. 
But how do you reach that goal? How do you create a special something in a world of 
exchangeable products, overstimulating markets, omnipresent channels etc.? 
We know how and we have the right solutions! 

Almost all articles can also be designed according to your wishes. Our customer 
consultants will be happy to help you and find the right fit for your project-specific 
requirements. Live your creativity! Start looking now and get inspired.

WEITERVERARBEITEN & KONFEKTIONIEREN  
| FURTHER PROCESSING & ASSEMBLY

ORDNEN | ORGANISE

Marketing & Kreativität
Marketing & Creativity



11.811.7 » +49 (0) 931 40416-0 

Glossar
Glossary

Glossar
Glossary

www.sprintis.eu

 transparent l transparent
 weiß l white
 natur l ecru
 schwarz l black
 grau l grey
 anthrazit l anthracite
 dunkelblau l dark blue
 blau l blue
 lila l purple
 pink l pink
 rot l red
 bordeaux l bordeaux
 braun l brown
 orange l orange
 gelb l yellow
 grün l green
 dunkelgrün l dark green
 hellgrün l light green
 oliv l olive
 mint l mint green
 petrol l petrol
 türkis l turquoise

s  silber l silver
n  silberfarben, vernickelt l silver-coloured, 
    nickel-plated
z  silberfarben, verzinkt l silver-coloured, 
    zinc-plated
e  silberfarben, Edelstahl l silver-coloured, 
    stainless steel

 gold l gold
m  goldfarben, vermessingt l gold-coloured
    brass-plated
k  kupferfarben, verkupfert l copper-coloured
    copper-plated

 blau/weiß l blue/white
 rot/weiß l red/white
 bunt l coloured

A
Abdeckschienen  �������������� 7.4
Abheftstreifen für Drahtbinderücken  � 4.6
Abheftstreifen, selbstklebend  ������ 7.6
Abheftvorrichtungen  ������������ 7.6
Angular pockets, self-adhesive  ����� 5.10
Arrow clips  ������������������ 9.5
Atlaskordeln  ����������������� 5.8
Aufsteller  ������������������� 6.1
Ausweiszubehör  ��������������� 6.7
Automatischer Klebebandspender  ��  3.10

B
Bags with flap  ����������  10.1 - 10.3
Ball chains  ������������������ 8.3
Befestigungshaken  ������������� 8.2
Beschriftungsfenster, selbstklebend  � 7.9
Binding accessories  ������������� 4.3
Binding rings  ����������������� 4.1
Binding screws made of metal  ������ 4.2
Binding screws made of stainless steel  � 4.2
Book corner protectors ����������� 5.5
Buchbinderwerkzeuge ���������� 5.15
Buchecken ������������������ 5.5
Buchschrauben aus Edelstahl ������ 4.2
Buchschrauben aus Metall �������� 4.2
Buchschraubenzubehör ���������� 4.3
Bungee cords ����������������� 8.5
Business card boxes ������������� 6.2
Business card holders ������������ 6.2
Business card pockets, self-adhesive � 5.10

C
Calendar boxes ���������������� 9.5
Calendar hangers �������������� 4.4
Card accessories ��������������� 6.7
Cardboard struts ��������������� 6.3
CD-Befestigungen ������������� 5.11
CD-holders ������������������ 5.11
C-Hüllen �������������������� 6.6
Clipboard clips ���������������� 5.3
Clipboards made of hardboard ������ 7.7
Coloured adhesive discs made of paper � 3.6
Cords ���������������������� 5.8
Corner pockets, self-adhesive ������� 5.9
Corner round with accessories ������ 5.14
Counterparts for magnets ��������� 2.2
Cover strips ������������������ 7.4
Cover strips for desk pads ������ 9.3, 9.4
C-pockets ������������������� 6.6
Credit card holders �������������� 6.7
Cut flush folders for A4 ����������� 7.9
Cutting mats & rulers ����������� 5.13

D
Date indicators ������������� 9.1, 9.2
Datumsweiser ������������� 9.1, 9.2
Deckblätter ������������������ 4.7
Dispenser for adhesive discs �������� 3.6
Dispersion adhesives ������������ 3.1
Dispersionsklebstoffe ����������� 3.1
Display accessories ������������� 5.1
Display pockets ���������������� 6.9
Displayzubehör ���������������� 5.1
Divider for A4 ����������������� 7.2
Document wallets �������������� 7.8
Dokumentenhüllen ������������� 7.8
Dokumententaschen ������������ 7.8
Doppelseitige Klebebänder ��� 3.9 -  3.13
Doppelseitige Klebepunkte ����� 3.4, 3.5
Double-sided adhesive discs ����� 3.4, 3.5
Double-sided adhesive tape ����3.9 - 3.13
Drahtbindemaschinen ����������� 4.5
Drahtbinderücken ����������� 4.4, 4.5
Drahtniederhalter �������������� 7.3
Dreiecktaschen, selbstklebend ����� 5.9
Druckknöpfe / Druckknopfstifte ���� 5.5
Druckverschlussbeutel, transparent � 10.4

E
Eckenrunder mit Zubehör �������� 5.14
Elastic cord rings ��������������� 5.6
Elastic cords on reel ������������� 5.7
Elastic cords with metal-ends ������� 5.6
Elastic pen holders, self-adhesive ���� 5.12
Etikettenbefestigungen ���������� 8.4
Etikettenspender �������������� 3.6
Eurolochaufhänger, selbstklebend ��� 5.1
Eyelet machines ��������������� 5.4

F
Fabric adhesive discs ������������ 3.7
Fälzelbänder ����������������� 3.8
File mechanisms ��������������� 7.6
File prongs ������������������� 7.4
File prongs, self-adhesive ���������� 7.5
Filing strips for wire bindings ����� 4.6, 4.7
Filing strips, self-adhesive ��������� 7.6
Flachbeutel ����������������� 10.4
Flat bags ������������������� 10.4
Fold back clips ���������������� 8.5
Foldback-Klammern ������������� 8.5
Folder ���������������������� 6.8
Folienschweißgeräte ����������� 10.5

G
Gewebeklebepunkte ������������ 3.7
Glue dots �������������������� 3.3

Glue Dots ������������������� 3.3
Gummiringe ����������������� 10.6
Gummizugschnüre als Ring �������� 5.6
Gummizugschnüre auf Rolle ������� 5.7
Gummizugschnüre mit Splinten ����� 5.6

H
Haftgründe ������������������ 2.2
Hand dispenser for adhesive tape ��� 10.8
Hand sealers ���������������� 10.5
Hanging tabs, self-adhesive �������� 5.1
Heftdraht ������������������� 4.8
Heftgaze ������������������� 4.10
Heftklammern ���������������� 4.8
Heftmechaniken, selbstklebend ����� 7.5
Heftringe ������������������� 4.1
Heftzungen & Deckleisten �������� 7.4
Hold-down clamps �������������� 7.3
Hook and loop fasteners ������� 8.1, 8.2
Hotmelt adhesives �������������� 3.2
Hotmelt-Klebstoffe ������������� 3.2

K
Kalenderaufhänger ������������� 4.4
Kalenderboxen ���������������� 9.5
Klappenbeutel �����������10.1 - 10.3
Klapprahmen aus Aluminium ������� 6.1
Klebebandabroller ������������� 10.8
Klemmbretter aus Holz ���������� 7.7
Klemmbrett Klemmen ����������� 5.3
Klemmschienen ��������������� 4.1
Klettprodukte ������������� 8.1, 8.2
Kreditkartenhüllen ������������� 6.7
Kugelketten ������������������ 8.3
Kunststoffbuchschrauben ��������� 4.3
Kunststoffnieten ��������������� 5.3

L
Label attachments �������������� 8.4
Labelling window, self-adhesive ������ 7.9
Laminating pouches, transparent ����� 6.9
Laminierfolien, transparent �������� 6.9
Lesezeichenbänder ������������� 5.7
Lieferscheintaschen ����������� 10.6

M
Magnetbänder & Magnetfolien������ 2.3
Magnetic tapes & magnetic foils ����� 2.3
Mappen �������������������� 6.8
Markierungspunkte aus Papier ����� 3.6
Metal eyelets ����������������� 5.4
Metallösen ������������������ 5.4

N
Name badges ����������������� 6.3
Namensschilder ��������������� 6.3

Neodymium magnets ��������� 2.1, 2.2
Neodym Magnete ����������� 2.1, 2.2
Nieten ��������������������� 5.2

Ö
Ösmaschinen ����������������� 5.4

P
Packaging tapes �������������� 10.8
Packbänder ����������������� 10.8
Packing list envelopes ����������� 10.6
Page marking ribbons ������������ 5.7
Paper drill bits ��������������� 5.14
Papierbohrer ���������������� 5.14
Pen holder ������������������ 5.13
Pfeilclips ������������������� 9.5
Picture hangers ���������������� 8.8
Plakataufhänger ��������������� 8.8
Plakatpieker ����������������� 8.8
Plakatstützen ����������������� 6.3
Plastic binding screws ������������ 4.3
Plastic coils ������������������ 4.6
Plastic rivets ������������������ 5.3
Poster hangers made of aluminium ���� 6.5
Poster hangers made of plastic ������ 6.4
Poster hangers made of wood ������� 6.5
Posterleisten aus Aluminium ������� 6.5
Posterleisten aus Holz ����������� 6.5
Posterleisten aus Kunststoff ������� 6.4
Poster pins ������������������� 8.8
Preishüllen ������������������ 6.9
Press fasteners / Pillar press fasteners � 5.5
Prospekthüllen ���������������� 7.7
Protective covers ��������������� 7.8
Punched pockets ��������������� 7.7

R
Rechtecktaschen, selbstklebend ��� 5.10
Regalstopper ����������������� 8.7
Regalwipper ������������������ 8.7
Register für DIN A4 ������������� 7.2
Ringbinders ������������������ 7.1
Ringbücher ������������������ 7.1
Ringordner ������������������ 7.1
Rivets ���������������������� 5.2
Rubber bands ���������������� 10.6
Rückengaze ����������������� 4.10

S
Satinbänder ������������������ 5.8
Satin ribbons ����������������� 5.8
Saugnäpfe ������������������� 8.3
Scannerschienen �������������� 8.6
Scanning rails ����������������� 8.6
Schlauchfolie ���������������� 10.5

Schlauchmechaniken ������������ 7.3
Schneidematten & Lineale ������� 5.13
Schuber für Ringbücher A4 �������� 7.2
Schutzkanten  ������������� 9.3, 9.4
Scrim ��������������������� 4.10
Scrim for spine ��������������� 4.10
Shipping bags ���������������� 10.7
Shipping cartons �������������� 10.7
Sichthüllen für DIN A4 ����������� 7.9
Sign holders ������������������ 6.1
Slide binders ����������������� 4.1
Slipcases for ringbinders A4 �������� 7.2
Slip over book covers ������������ 6.6
Snap frames made of aluminium ����� 6.1
Spanngummis ���������������� 8.5
Spine tape ������������������� 3.8
Spiralbindungen ��������������� 4.6
Standbodenbeutel ������������� 10.3
Stand up bags ��������������� 10.3
Staples ��������������������� 4.8
Stifthalter ������������������ 5.13
Stiftschlaufen, selbstklebend ����� 5.12
Stitching wire ����������������� 4.8
Suction cups ����������������� 8.3
Supergreifer ����������������� 8.6
Supergrip clips ���������������� 8.6
SureBind-Bindesystem ����������� 4.9
SureBind binding system ���������� 4.9

T
Tape dispenser automatic �������� 3.10
Tools for bookbinders ����������� 5.15
Transparent adhesive discs �������� 3.7
Transparente Klebepunkte �������� 3.7
Tube mechanics ��������������� 7.3
Tubular foils ����������������� 10.5
Umschlaghüllen ��������������� 6.6
USB pockets, self-adhesive �������� 5.11
USB Stick Hüllen, selbstklebend ��� 5.11
Versandbeutel ��������������� 10.7
Versandtaschen �������������� 10.7
Visitenkartenboxen ������������� 6.2
Visitenkartenhalter ������������� 6.2
Visitenkartentaschen, selbstklebend � 5.10

W
Wire Binding Machines ����������� 4.5
Wire bindings �������������� 4.4, 4.5
Wire hooks ������������������� 8.2
Wobbler �������������������� 8.7

Z
Zip lock bags, transparent �������� 10.4



SPRINTIS Schenk GmbH & Co. KG
Ludwig-Weis-Straße 11
D-97082 Würzburg 

Tel.: +49 (0) 931 40 41 6-0 
Fax.: +49 (0) 931 40 41 6-100 

info@sprintis.de | info@sprintis.eu
www.sprintis.de | www.sprintis.eu

www.sprintis.de   |   www.sprintis.eu   |   www.sprintis.nl   |   www.sprintis.ch   |   www.sprintis.fr   |   www.sprintis.es   |   www.sprintis.it

11.911.9

Notizen
Notes


	Sprintis-Katalog_DuB_Umschlag.pdf
	SPRINTIS_Katalog_DuB_2022_web.pdf
	Sprintis-Katalog_DuB_Umschlag

